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Protokół Nr XC/2023 

z sesji Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia 30 listopada 2023 roku 

 

 

 
Sesja odbyła się w dniu 30 listopada 2023 roku o godz. 10.00 w sali konferencyjnej  

nr 9  Urzędu Miasta Ostrołęki, Pl. Gen. Józefa Bema 1. 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Radni nieobecni na sesji: Ewa Żebrowska-Rosak. 

 

Na posiedzeniu w dniu 30 listopada 2023 r. podjęto następujące uchwały: 

 
Uchwała nr 795/XC/2023 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 30 listopada 2023 roku w sprawie 

zamiaru przekształcenia Przedszkola Miejskiego Nr 1 „Kraina Uśmiechu” oraz Przedszkola 

Miejskiego Nr 9 „Bajkowa Kraina” poprzez zmianę ich siedziby, 

 

Uchwała nr 796/XC/2023 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 30 listopada 2023 roku w sprawie 

ustalenia nazwy ulicy w mieście Ostrołęka, 

 

Uchwała nr 797/XC/2023 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 30 listopada 2023 roku w sprawie 

wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg położonych na terenie Miasta Ostrołęki  

i ich parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku 

odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu, 

 

Uchwała nr 798/XC/2023 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 30 listopada 2023 roku w sprawie 

przyjęcia „Programu współpracy Miasta Ostrołęki z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na 2024 rok”, 

 

Uchwała nr 799/XC/2023 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 30 listopada 2023 roku w sprawie 

przyjęcia programu osłonowego z zakresu pomocy społecznej „Posiłek w szkole i w domu”  

w mieście Ostrołęka na lata 2024 – 2028, 

 

Uchwała nr 800/XC/2023 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 30 listopada 2023 roku w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w formie 

zasiłku celowego w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2024 – 2028 na terenie miasta Ostrołęki, 

 

Uchwała nr 801/XC/2023 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 30 listopada 2023 roku w sprawie zasad 

zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w zakresie dożywiania w ramach 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 na terenie 

miasta Ostrołęki, 

Uchwała nr 802/XC/2023 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 30 listopada 2023 roku w sprawie 

określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie 

zadań własnych gminy, 

 

Uchwała nr 803/XC/2023 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 30 listopada 2023 roku w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

świadczone w formie usług sąsiedzkich, usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
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opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  

od opłat, jak również trybu ich pobrania, 

 

Uchwała nr 804/XC/2023 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 30 listopada 2023 roku zmieniająca 

uchwałę w sprawie utworzenia Zespołu do Obsługi Jednostek Organizacyjnych Miasta 

Ostrołęki oraz nadania statutu,  

 

Uchwała nr 805/XC/2023 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 30 listopada 2023 roku w sprawie 

zaopiniowania projektu Audytu krajobrazowego województwa mazowieckiego, 

 

Uchwała nr 806/XC/2023 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 30 listopada 2023 roku w sprawie 

przyjęcia Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Ostrołęckiego Obszaru Strategicznej 

Interwencji na lata 2021 - 2030, 

 

Uchwała nr 807/XC/2023 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 30 listopada 2023 roku w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu 

„KMP” w Ostrołęce, 

 

Uchwała nr 808/XC/2023 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 30 listopada 2023 roku zmieniająca 

uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego rejonu „Osiedle Stacja” w Ostrołęce, 

 

Uchwała nr 809/XC/2023 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 30 listopada 2023 roku  zmieniająca 

uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2042, 

 

Uchwała nr 810/XC/2023 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 30 listopada 2023 roku w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok. 

 

 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył XC sesję Rady Miasta. 

Przywitał Prezydenta Miasta Łukasza Kulika, Panią Annę Gocłowską wiceprezydent Miasta 

Ostrołęki i Panią Martę Głosek wiceprezydent Miasta Ostrołęki. Przywitał Panią dyrektor 

Małgorzatę Radzką i Panią dyrektor Bogumiłę Jarkę, wszystkich, którzy oglądają transmisję 
sesji oraz wszystkich radnych, wszystkich dyrektorów komórek organizacyjnych Urzędu 

Miasta oraz kierowników jednostek organizacyjnych miasta. W imieniu Pana Prezydenta i Pań 
wiceprezydent, jak również Rady Miasta i wszystkich obecnych złożył życzenia solenizantowi 

Andrzejowi Jaskólskiemu Sprawdził listę obecności. Stwierdził, że na dzisiejszej sesji 

obecnych jest 17 radnych wobec tego można podejmować uchwały.  

 

2. Wybór Sekretarza obrad.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – zaproponował, aby obowiązki sekretarza 

obrad na dzisiejszej sesji pełnił Wiceprzewodniczący Rady Miasta Stanisław Szatanek, który 

będzie czuwał nad prawidłowością głosowania podczas dzisiejszej sesji. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie wybór  

na sekretarza obrad Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Stanisława Szatanka. 

Głosowanie: 

Za – 17 

Przeciw – 0 
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Wstrzymało się – 0 

Na sekretarza obrad został wybrany Wiceprzewodniczący Rady Miasta Stanisław Szatanek.  

 

3. Przedstawienie porządku obrad sesji oraz jego zmiany.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poinformował, że do punktów 5, 19  

i 20 wpłynęły autopoprawki. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – zaproponował, aby dyskusja  

w punktach 19 i 20 dotyczy to wieloletniej prognozy finansowej i zmian w budżecie odbyła  

się łącznie głosowanie uchwał odbyło się oddzielnie. 

Głosowanie 

Za – 18 

Przeciw – 0 

Wstrzymał się – 0 

Dyskusja w punktach 19 i 20 odbędzie się łączne a głosowanie oddzielne. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poinformował, że dzisiaj przed sesją 
odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja rozpatrzyła jeden wniosek 

i jedną skargę wraz z uzupełnieniem.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – zaproponował, aby wprowadzić 
dodatkowy punkt 22a. Rozpatrzenie wniosku i skargi. 

Głosowanie 

Za – 18 

Przeciw – 0 

Wstrzymał się – 0 

Punkt 22a. Rozpatrzenie wniosku i skargi został wprowadzony do porządku obrad sesji. 

 

4. Przyjęcie protokołu z LXXXVIII i LXXXIX sesji Rady Miasta Ostrołęki. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie protokół  

z LXXXVIII sesji Rady Miasta Ostrołęki, która odbyła się 26 października 2023 r.,  

do którego uwag nie było.  

Głosowanie 

Za – 18 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Protokół został przyjęty. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie protokół  

z LXXXIX sesji Rady Miasta Ostrołęki, która odbyła się 11 listopada 2023 r.,  

do którego uwag nie było.  

Głosowanie 

Za – 18 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Protokół został przyjęty. 

 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zamiaru 

przekształcenia Przedszkola Miejskiego Nr 1 „Kraina Uśmiechu” oraz Przedszkola 

Miejskiego Nr 9 „Bajkowa Kraina” poprzez zmianę ich siedziby.  
Sprawozdawca Komisji Oświaty Waldemar Popielarz: Szanowni Państwo podjęcie 

uchwały w sprawie zmiany siedziby Przedszkola Miejskiego Nr 1 „Kraina Uśmiechu” oraz  

Przedszkola Miejskiego Nr 9 „Bajkowa Kraina”, wynika z potrzeby przeniesienia tych dwóch 

przedszkoli wraz ze składnikami majątkowymi z obecnych budynków do nowo wybudowanego 
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budynku przeznaczonego na Zespół Przedszkolny Nr 2  znajdującego się przy ul. Blachnickiego 

w Ostrołęce. Obecnie przedszkole Nr 1 zlokalizowane jest w blokach Spółdzielni 

Mieszkaniowej Centrum, co skutkuje wysokimi kosztami utrzymania oraz kosztami 

organizacyjnymi pracy przedszkola, stąd ten projekt uchwały. Jeszcze chciałbym 

poinformować, że wpłynęła od pana Prezydenta autopoprawka dotycząca zmiany daty 

przekształcenia tego przedszkola. Pierwotna data miała być 31 sierpnia 2024 roku, data zostaje 

zmieniona na 31 sierpnia 2025. Podaje wynik głosowania z posiedzenia Komisji Oświaty nad 

projektem uchwały, komisja oświaty rozpatrzyła projekt uchwały 6 głosami za, przy braku 

głosów przeciwnych i 1 głosem wstrzymującym.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki –  otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Radny Henryk Gut: Chciałem tylko dopytać czy to połączenie tych dwóch przedszkoli ono 

wynika, z czego, że są lepsze warunki i nowo budowane przedszkole będzie rzeczywiście tam 

w tej nowej siedzibie, a te idą do likwidacji, tak?  

Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Dokładnie tak Panie Radny, w tej chwili to Przedszkole 

Miejskie Nr 1 mieści się w dwóch blokach i tam rzeczywiście mam problemy lokalowe i 

naszym zamierzeniem byłoby to, żeby powstało jedno duże przedszkole, w którym miejsce 

znalazłby oddziały z jednego i z drugiego przedszkola.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Do tego, co powiedział Pan Prezydent, a 

drugim argumentem, Panie Radny jest również to, że Przedszkole Nr 9 obecnie znajduje się w 

budynku Szkoły Podstawowej Nr 10 i chyba tutaj wszyscy Państwo wiedzę, że pracuje w tej 

szkole i to na pewno też będzie z korzyścią i dla przedszkolaków, i dla uczniów. Bo jeżeli 

zmieni się siedziba tego przedszkola, to dodatkowo bodajże 6, czy już nie pamiętam w 

uzasadnieniu to jest napisane 9 sal lekcyjnych, a też trzeba pamiętać, że w szkole podstawowej 

Nr 10 jest dwuzmianowość i byśmy chcieli tego uniknąć, bo jak małe dzieci kończą w takim 

miesiącu jak listopad, październik zajęcia po godzinie 16 to jest ciemno, także bardzo dobra 

decyzja Panie Prezydencie. Też tutaj ukłony siedzącego po lewej stronie, bo teraz z tego, co 

wiem, to teren był Spółdzielni Mieszkaniowej Centrum. Bardzo dobry zamysł. Będzie to taki 

kompleks edukacyjny można powiedzieć, bo będzie szkoła średnia, przedszkole, szkoła 

podstawowa. Wiecie Państwo, że Osiedle Centrum się rozrasta. W tej chwili jest to jedyne 

miejsce, gdzie powstają można powiedzieć nowe bloki i na pewno chętnych do szkoły i do tego 

przedszkola dzieci nie zabraknie, a skoro już jestem przy głosie, to chciałem zapytać, a jak się 
mają losy tego Zespołu Przedszkolnego Nr 1 przy Kościuszki? Jeżeli można czy coś drgnęło, 

czy wojewoda już dał miastu zielone światło, bo też myślę, że jest to rzecz bardzo ważna, o 

którą my, jako samorząd powinniśmy zabiegać, bo to Przedszkole Nr 10 na ulicy Mazowieckiej 

i bodajże 16 na Powstańców, mogę mylić numery, powiem tak kolokwialnie są w bardzo 

opłakanym stanie, takie tekturowe są te przedszkola w moim odczuciu. 

Wiceprezydent Miasta Anna Gocłowska: Niestety niewiele tu się na dzisiaj zmieniło. Proszę 
Państwa, wojewoda decyzji nie podjął już prawie przez dwa lata, mieliśmy akceptację dla 

sprzątania tego terenu, Pan wojewoda na spotkaniu Prezydentowi pogratulował tempa, w jakim 

te ruiny po komendzie żeśmy usunęli. Deklarował wsparcie dla tej inwestycji. Niestety, decyzja 

nie została podjęta do dzisiaj. Jesteśmy pełni nadziei, że zmieni to się w krótkim czasie, 

ponieważ jesteśmy gotowi. Jest projekt, jak Państwo wiedzą, pewnie trzeba będzie 

weryfikować kosztorys, bo ceny się zmieniły, ponieważ to przedszkole gdyby w odpowiednim 

czasie, zostało wydane pozwolenie na jego wybudowanie, po prostu by stanęło, gdyż 
technologia, w jakiej miało być wybudowane, zakładała krótkie czas inwestycji. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk: Ja może dodam. Przedszkole Nr 1 

bodajże od lat 80. mieści się w jednym z bloków należących do Spółdzielni Mieszkaniowej 

Centrum i dodatkowo jeszcze w jednym ze skrzydeł budynku, który też należy do spółdzielni. 

Szkoła Podstawowa Nr 10 też jest na terenie, że tak powiem Osiedla Centrum i Przedszkole Nr 

9 też. Ten problem lokalowy i problem logistyczny związany nawet z dostarczaniem jedzenia 
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dzieciom pomiędzy tymi dwoma budynkami w Przedszkolu Miejskim Nr 1 znaliśmy już od 

bardzo dawna. Problemy związane z długimi planami lekcyjnymi w Szkole Podstawowej Nr 

10 też znaliśmy, bo jakby żyjemy w jednej przestrzeni, rozmawiamy z dyrektorami wspieramy 

siebie się w różnych akcjach czy to szkolnych czy to szkoły nas i taki pomysł urodził się w 

głowach zarządu już parę lat temu. I tak próbowaliśmy zarazić miasto tym pomysłem i bardzo 

się cieszę, że miasto zaraziło się tym pomysłem i jesteśmy już na tym etapie, że grunt został 

miastu odsprzedany przez spółdzielnię. Nie tanio Pani Prezydent mówi, bardzo dobrze, no ja 

też, tutaj dbamy o interes naszych mieszkańców, więc nie mogliśmy tego sprzedać taniej i 

dojdziemy do takiej sytuacji, w której dzieci z Przedszkola Miejskiego Nr 9 i 1 będą miały w 

końcu takie warunki chciałoby się powiedzieć i godne i nowoczesne do tego, żeby się uczyć, 
żeby się w tej przestrzeni bawić. A sami Państwo chyba widzieliście już pierwsze projekty, 

które miasto przekazało opinii publicznej i te przedszkole naprawdę będzie 

najnowocześniejszym przedszkolem w naszym mieście. Dodatkowo samo osiedle zyska bardzo 

dużo, bo to będzie pierwsze miejsce w Ostrołęce, gdzie będziemy mieli taki kompleks 

edukacyjny, czyli od przedszkola poprzez szkołę podstawową do szkoły średniej. Wszystko w 

jednym miejscu, więc atrakcyjność zamieszkiwania na osiedlu Centrum, na czym też mi bardzo 

zależy oczywiście wzrośnie. Rodzice albo osoby młode, które będą chciały założyć w 

przyszłości rodziny na pewno będą brały pod uwagę tą lokalizację, a Centrum w końcu stanie 

się prawdziwym Centrum Ostrołęki i nie tylko Ostrołęki, ale i wydarzeń może różnych. Także 

ja się bardzo cieszę z tego powodu, że ten projekt jest realizowany i też serdecznie dziękuję 
miastu za przychylność co do tego projektu i też z niecierpliwością oczekuję zakończenia i 

przecięcia wstęgi.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola Miejskiego Nr 1 

„Kraina Uśmiechu” oraz Przedszkola Miejskiego Nr 9 „Bajkowa Kraina” poprzez zmianę ich 

siedziby wraz z autopoprawką.  
Głosowanie 

Za – 19 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Uchwała została podjęta. 

 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie ustalenia nazwy 

ulicy w mieście Ostrołęka.  

Sprawozdawca Komisji Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Promocji Jacek Łuba: 
Wysoka Rado projekt uchwały dotyczy ulicy 1. Dywizji Pancernej, opinię w tej sprawie 

wyraziła komisja pozytywną 6 głosami za, przy braku przeciwnych i wstrzymujących się, 
pozytywną opinię również wyraziła rada Osiedla Stacja, gdzie ulica miałaby mieć swoje 

miejsce. Nazwa ulicy została nadana na wniosek mieszkańców razem z nazwą, do czego 

przechyliła się i komisja i mam nadzieję przychyli się Rada Miasta.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Głosów w dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Rady Miasta Ostrołęki w sprawie ustalenia nazwy ulicy w mieście Ostrołęka. 

Głosowanie 

Za – 19 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Uchwała została podjęta. 
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7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie wysokości opłat za 

usuwanie pojazdów z dróg położonych na terenie Miasta Ostrołęki i ich parkowanie na 

parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od 

wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu.  
Sprawozdawca Komisji Budżetu i Finansów Jacek Łuba: Projekt uchwały w sprawie 

wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg położonych na terenie Miasta Ostrołęki i ich 

parkowanie na parkingu strzeżonym. Macie Państwo tabelę tych opłat w projekcie uchwały, a 

wysokość tych stawek odpowiada rzeczywistym kosztom ponoszonym przez powiat w związku 

z pełną realizacją zadania publicznego. Dochody z opłat stanowią uzasadniony wpływ do 

budżetu i nie obciążają obywateli ponad dozwoloną prawem dolegliwość fiskalną. W wyniku 

przeprowadzonego postępowania ofertowego z lutego 2023 roku Prezydent Miasta podpisał 

umowę z Miejskim Zakładem Komunikacji w Ostrołęce na przetrzymanie pojazdów na 

parkingu strzeżonym. Stawki opłat w stosunku do poprzednio obowiązującej umowy uległy 

zwiększeniu w odniesieniu do wszystkich rodzajów pojazdów, lecz nadal pozostają niższe niż 
maksymalne stawki obowiązujące w ostatnich latach. W przypadku usługi polegającej na 

usuwaniu pojazdów pomimo zaproszenia do złożenia ofert kilku oferentów, tylko jeden 

przedsiębiorca złożył ofertę i z nim podpisana została umowa. Zaproponowane przez oferenta 

stawki, z wyjątkiem trzech rodzajów pojazdów są wyższe w stosunku do poprzednio 

obowiązującej umowy. A nawet w odniesieniu do dwóch rodzajów pojazdów wyższe od 

maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi ogłoszonych przez ministra na rok 

2024. W związku z powyższym proponuje się w wyżej wymienionej uchwale pozostawienie 

stawek opłat za usuwanie pojazdów z drogi oraz ich parkowanie na parkingu strzeżonym w 

dotychczasowej wysokości, to jest takiej, jaka obowiązywała w roku 2023. Komisja w tym 

przypadku głosami 5 za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się, pozytywnie 

zaopiniowała projekt. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Radny Krzysztof Czartoryski: Ja tylko chciałem się zapytać, gdzie znajduje się ten parking 

strzeżony, na który będzie samochód odholowany?  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: W uchwale jest napisane teren MZK. 

Radny Krzysztof Czartoryski: Aha, dobra, dziękuję, żeby wiedzieć gdzie szukać.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Rady Miasta Ostrołęki w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg położonych 

na terenie Miasta Ostrołęki i ich parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów 

powstałych w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu.  

Głosowanie 

Za – 19 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Uchwała została podjęta. 

 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przyjęcia 

„Programu współpracy Miasta Ostrołęki z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na 2024 rok”.  
Sprawozdawcy Komisji Budżetu i Finansów Jacek Łuba: Mamy do czynienia z projektem 

uchwały dotyczącym programu współpracy Miasta Ostrołęki z organizacjami pozarządowymi. 

Obowiązek uchwalania takiego programu nakłada na organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 

Program określa zasady, zakres i formy współpracy miasta z sektorem organizacji 

pozarządowych, wśród nich znajdują się takie jakby zadania, jak pomoc społeczna, ochrona i 
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promocja zdrowia, wsparcie działań na rzecz osób niepełnosprawnych, wspieranie i 

upowszechnianie kultury fizycznej, kultury, sztuki, ochrony dóbr i dziedzictwa narodowego, 

przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym, turystykę i krajoznawstwo na 

realizację zadań określonych w projekcie uchwały planowane jest kwota 3,6 miliona, czyli 

około 21+0 000 wyższa niż dotacje przekazane w 2023 roku oraz o ponad 1,13 miliona wyższa 

niż przekazano na realizację zadań przez organizację pozarządowe w roku 2022. Projekt 

uchwały został przyjęty 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Radny Henryk Gut: Chciałem zapytać Pana Prezydenta, czy dużo takich organizacji mamy i 

czy jeśli będą zgłoszone jakieś projekty, to te organizacje mają szanse na otrzymanie, że tak 

powiem w miarę możliwości kwot i działań, które podejmują czy tak? Czy za ubiegły rok było 

dużo takich organizacji, które nie otrzymały na przykład tej pomocy? Mamy taką wiedzę? Może 

nie, to cofnę, żeby tam już nie podawać za ubiegły rok, czy po prostu jeśliby wszystkie złożyły 

te organizacje, na przykład na jakąś kwotę, czy mają szansę otrzymać taką pomoc? O to może 

tak zapytam. 

Wiceprezydent Miasta Anna Gocłowska: Proszę Państwa, ja uczestniczę w pracach komisji, 

która rekomenduje Prezydentowi podjęcie decyzji i jak sięgam pamięcią wstecz, to generalnie, 

jeżeli wnioskodawca nie uzyskuje dotacji to w grę tutaj wchodzą jakieś błędy. Czy to w 

sformułowaniu wniosku, czy błędy formalne. A w ramach posiadanych środków oczywiście 

nie zawsze to są spełnione oczekiwania tych wnioskodawców, bo wiadomo, że działamy w 

granicach możliwości, a więc w granicach posiadanych środków, ale nie są to bardzo liczne 

wnioski od kilku do kilkunastu w określonym zadaniu, ale otrzymują, najwięcej zawsze jest w 

obszarze sportu.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Jeżeli można dodać, bo akurat ta 

dziedzina też mnie bardzo interesuje i śledzę z reguły jest to rozdział turystyka i sport, ale 

również i kultura. Panie Radny, to są sporadyczne przypadki pojedyncze, może jedno, dwa 

stowarzyszenia nie otrzymało takich środków, ale to, co pani Prezydent powiedziała to 

wynikało z niedopełnienia formalności prawnych. Z reguły wszystkie stowarzyszenia czy 

kultury fizycznej czy kultury, które składają wnioski i startują w tych, bo to jest taki konkurs 

ofert to dostają środki na realizację zadań. I ja jeszcze dodam, skoro tutaj też pozwoliłem sobie 

udzielić głosu i również podziękować za to, że z roku na rok tych środków na tą działalność 
jest więcej i na rok 2024 zwiększamy tą pulę, bodajże o 210 000, myślę, że w imieniu 

wszystkich stowarzyszeń kulturalnych, sportowych i wszystkich tych, które ubiegają się tą 
dotacje jest to dobra informacja. Kluby sportowe, jak wiecie państwo radzą sobie nieźle. Każdy 

z nas, na co dzień czyta media społecznościowe i rzadko się zdarza, żeby ktoś narzekał, że mu 

środków nie starcza na realizację swoich celów statutowych. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Miasta Ostrołęki z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok”.  

Głosowanie 

Za – 16 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Uchwała została podjęta. 

 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przyjęcia programu 

osłonowego z zakresu pomocy społecznej „Posiłek w szkole i w domu”  

w mieście Ostrołęka na lata 2024 – 2028.  
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Sprawozdawca Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej Wojciech Parzychowski: 
Uchwałą numer 149 Rady ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 roku został ustanowiony 

wieloletni program posiłek w szkole i w domu na lata 2024 - 2028, program składa się z 3 

modułów, z których każdy ma charakter indywidualny i kierowany jest do innego adresata. 

Program przewiduje również wsparcie gmin w sytuacjach szczególnie uzasadnionych, gdy 

uczeń lub dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku, a odpowiednio dyrektor szkoły, czy 

przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej o potrzebie udzielenia pomocy w formie 

posiłku. Realizacja wieloletniego programu osłonowego w zakresie pomocy społecznej, 

„Posiłek w szkole i w domu” w mieście Ostrołęka na lata 2024 - 2028 zapewni, że w każdej 

chwili dziecko lub uczeń w szczególnie uzasadnionej sytuacji będzie mógł skorzystać z tej 

formy wsparcia. Ustawa o pomocy społecznej daje możliwość tworzenia i realizacji 

długoterminowych programów osłonowych o zasięgu gminnym służącym lokalnej 

społeczności. W związku z powyższym podjęcie wyżej wymienionej uchwały jest uzasadnione. 

Komisja Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej pozytywnie rozpatrzyła przedmiotowy projekt 

uchwały głosami 6 za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Radny Henryk Gut: Chciałbym zapytać jak wiele osób korzysta w Ostrołęce z takiej formy 

pomocy, jeśli mamy taką wiedzę. A czy są takie osoby, które w ogóle jakby nie wiem, nie 

kwalifikują się, bo gdzieś tam padają takie informacje, że jest takie ubóstwo i czy to ma wpływ 

rzeczywiście też w tej kwestii na dożywienie. To, jeśli mógłbym o to zapytać. 
Dyrektor Wydziału ZSS Małgorzata Radzka: Jeżeli chodzi o program „Posiłek w szkole i w 

domu” to z programu w 2022 roku skorzystało 1845 osób, natomiast do 29 listopada tego roku 

1222 osoby, jeżeli chodzi o wsparcie udzielone w poza programem to korzystało w 2022 roku 

380 osób a do 29 listopada 274 osoby.  

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Stanisław Szatanek: Wydaje mi się, że w tym miejscu 

moglibyśmy troszkę podyskutować dłużej, bo to jest bardzo ciekawy program i bardzo 

potrzebny. Widać wyraźnie, że jest troska ze strony Pana Prezydenta o osoby, które są w trudnej 

sytuacji finansowej. Tak jak wcześniej tutaj była dyskusja i pan Prezydent był chwalony za 

stwarzanie lepszych warunków dla przedszkolaków, dla uczniów, żeby ten komfort był lepszy, 

tak samo w tej uchwale widzimy wyraźnie, że troska pana Prezydenta o tych najsłabszych, 

biednych ludzi niepełnosprawnych, chorych, starszych z tych liczb, które zacytowała Pani 

dyrektor, to jednak jest spora grupa, która korzysta z tego programu i bardzo dobrze, że ten 

program jest. Ja tylko chciałem dopytać z tego, co się orientuje, nie wiem, czy dobrze, ten 

program jest jakby współfinansowany też z dotacji od wojewody i w jakich proporcjach my 

otrzymujemy wsparcie dla tego ciekawego programu. Czy te proporcje są, powiedzmy, takie, 

że mocno obciążają nasz budżet, czy też, jeśli nie, no to bardzo dobrze i chcę w tej chwili 

podziękować Panu Prezydentowi, że Pan ma taką wrażliwość społeczną, że też troszczy się o 

tych, którzy naprawdę potrzebują, bo tych biednych trochę jednak jest. Dyrektor Wydziału 

ZSS Małgorzata Radzka: Jeżeli chodzi o sam program, to jest początkowe wyjściowe jest 

60% dotacji wojewody, 40% miasta, natomiast my złożyliśmy wniosek z prośbą o zwiększenie 

dotacji wojewody i środki nasze własne to jest 20% a 80%, wojewody.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przyjęcia programu osłonowego z zakresu pomocy społecznej 

„Posiłek w szkole i w domu” w mieście Ostrołęka na lata 2024 – 2028.  

Głosowanie 

Za – 20 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Uchwała została podjęta. 
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10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie podwyższenia 

kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w formie zasiłku 

celowego w ramach wieloletniego rządowego programu posiłek w szkole i w domu  
na lata 2024 - 2028 na terenie miasta Ostrołęki.  

Sprawozdawca Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej Wojciech Parzychowski: 
Zgodnie z przyjętą uchwałą numer 149 Rady Ministrów w sprawie ustanowienia wieloletniego 

rządowego programu posiłek w szkole i w domu na lata 2024 - 2028, gminy mają możliwość 
udzielania wsparcia osobom przekraczającym kryteria dochodowe, o których mowa w artykule 

8 ust 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej z późniejszymi zmianami 

do wysokości 200% kryterium. Aktualnie dla osoby samotnie gospodarującej kryterium 

dochodowe wynosi 776 złotych, natomiast dla osoby w rodzinie 600 złotych. Warunkiem 

koniecznym do spełnienia i skorzystania z tej możliwości jest przyjęcie przez Radę Miasta 

stosownej uchwały podwyższające kwotę kryterium do 200% to jest do wysokości, do której 

nie żąda się zwrotu wydatków za świadczenie pieniężne w formie zasiłku celowego na zakup 

posiłku lub żywności. Na podstawie dotychczasowych doświadczeń realizacji programów, 

„Posiłek w szkole i w domu” oraz wcześniejszych pomoc Państwa w zakresie dożywiania, jak 

również rozeznanych potrzeb środowisku przez pracowników socjalnych, Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Rodzinie w Ostrołęce należy stwierdzić, że rodziny o niskich dochodach lub 

znajdujący się w trudnej sytuacji oprócz posiłków korzystają również ze świadczenia 

pieniężnego w formie zasiłków celowych na zakup żywności. Wobec powyższego wskazane 

jest podwyższenie wysokości kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

nieodpłatnej pomocy osobom i rodzinom w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub 

żywności w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2024 - 2028. Komisja Rodziny Zdrowia i Polityki Społecznej pozytywnie rozpatrzyła 

przedmiotowy projekt uchwały głosami 6 za, przy braku głosów wstrzymujących się i 

przeciwnych.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Stanisław Szatanek: Gdybyśmy nie podjęli tej uchwały 

i nie podnieśli tego kryterium dochodowego, to jest propozycja jakby, o 100%, czyli ze 100% 

do 200%, to ilość osób, które mogłyby skorzystać z tego programu zmalała, a przecież nie o to 

chodzi, Więc tutaj Pan Prezydent bardzo dobrze, że przygotował taką uchwałę i chodzi o to, 

żeby ta troska była taka od serca i jeśli już się troszczymy to zależy nam na tym, żeby jak 

największa grupa osób, które są w potrzebie mogły skorzystać z tego programu i temu to służy, 

dlatego też serdecznie Panu Prezydentowi dziękuję. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Rady Miasta Ostrołęki w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

przyznania pomocy w formie zasiłku celowego w ramach wieloletniego rządowego programu 

posiłek w szkole i w domu na lata 2024 - 2028 na terenie miasta Ostrołęki.  

Głosowanie 

Za – 18 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Uchwała została podjęta. 

 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zasad zwrotu 

wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w zakresie dożywiania w ramach 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 
na terenie miasta Ostrołęki. 

Sprawozdawca Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej Wojciech Parzychowski: 
Realizacja wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 
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2028, przyjęto uchwałą numer 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 23. roku, w sprawie 

ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 

2028. W ramach programu pomocy osobom i rodzinom, których dochód przekracza kryteria 

dochodowe, o których mowa w artykule 8 punkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o 

pomocy społecznej. Aktualnie dla osoby samotnie gospodarującej kryterium dochodowe 

wynosi 776 złotych, natomiast dla osoby w rodzinie 600 złotych, wymaga podjęcia przez Radę 
Miasta niezbędnych rozwiązań prawnych zgodnych z ustawą o pomocy społecznej. Określenie 

w programie 200% kryterium dochodowe uprawniające do przy przyznawania pomocy osobom 

i rodzinom wymaga zgodnie z artykułem 96 ustęp 4 ustawy o pomocy społecznej podjęcia przez 

Radę Miasta uchwały określającej zasady zwrotu wydatków w odniesieniu do świadczeń 

rzeczowych, w tym w formie posiłku lub postaci produktów żywnościowych udzielonych w 

ramach programu posiłek w szkole i w domu, w stosunku do osób i rodzin, których dochód nie 

przekracza 200% kryterium dochodowego. Należy wskazać, że w przypadku braku podjęcia 

wyżej wymienionej uchwały tą formą pomocy zostaną objęte osoby i rodziny, których dochód 

nie przekracza 100% kryterium dochodowego, o których mowa w artykule 8 ustęp 1 punkt 1 i 

2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. Wobec powyższego podjęcie 

przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. Komisja Rodziny, Zdrowia i Polityki 

Społecznej pozytywnie rozpatrzyła przedmiotowy projekt uchwały głosami 6 za, przy braku 

głosów przeciwnych i wstrzymujących się. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Radny Henryk Gut: Ja mam prośbę taką, może dla naszych mieszkańców jakby to objaśnić w 

praktyce trochę, bo te paragrafy przepisy są rzeczywiście zawiłe. I gdyby ktoś zechciał z 

Państwa tutaj jedno zdanie, na czym to ma tak polegać?  

Dyrektor Wydziału ZSS Małgorzata Radzka: Chodzi o posiłki wydawane w formie 

niepieniężnej, tylko rzeczowej. I wszyscy ludzie składający wnioski posiadających do 200% 

kryterium dochodowego, czyli 600 złotych na osobę w rodzinie i 776 złotych przy 

gospodarstwie jednoosobowym x2, bo to jest do 200% nie będą musieli zwracać, czyli nie 

będzie od nich żądany zwrot wydatków za te świadczenia.  

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Stanisław Szatanek: Ja powiem to samo, co Pani 

dyrektor, tylko trochę innymi słowami. Nie chodzi o to, żeby nie narażać tych, którzy korzystają 
z tego programu na stres, że będą musieli dokonywać tych zwrotów. Dlatego ta uchwała jest 

konsekwencją tych wcześniejszych uchwał, które przed chwilą podjęliśmy- uchwałę 
zwiększające kryterium dochodowe to konsekwencją tamtej uchwały jest ta uchwała, Panie 

Henryku, tylko o to chodzi, żeby po prostu zatroszczyć się o tych ludzi, żeby się nie stresowali, 

żeby między sobą jakiś plotek nie rozpowszechniali, że będą musieli zwracać za posiłki, z 

których korzystali.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej 

w zakresie dożywiania w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek  

w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 na terenie miasta Ostrołęki.  

Głosowanie 

Za – 20 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Uchwała została podjęta. 

 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie określenia zasad 

zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie zadań 

własnych gminy.  
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Sprawozdawca Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej Wojciech Parzychowski: 
Komisja Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej pozytywnie rozpatrzyła przedmiotowy projekt 

uchwały głosami 6 za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Głosów w dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Rady Miasta Ostrołęki w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy 

społecznej będących w zakresie zadań własnych gminy. 

Głosowanie 

Za – 20 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Uchwała została podjęta 

 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone w 

formie usług sąsiedzkich, usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych  

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat, jak również trybu ich pobrania.  

Sprawozdawca Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej Wojciech Parzychowski: 
Jest to nowelizacja ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej Dziennik Ustaw z 

2023 pozycja 901 ze zmianami, wprowadziła od 1 listopada 2023 roku nową formę usług 

opiekuńczych, są to usługi sąsiedzkie. Jednocześnie artykuł 50 ustęp 6a ustawy określono, że 

w przypadku organizowania przez gminę usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzki w 

sąsiedzkich Rada Gminy jest zobowiązana do określenia w uchwale szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również 
trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich 

wymiarów i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług. 

Taki wykaz macie państwo w materiałach. Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie 

przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. Komisja Rodziny, Zdrowia i Polityki 

Społecznej pozytywnie rozpatrzyła przedmiotowy projekt uchwały głosami 6 za, przy braku 

głosów przeciwnych i wstrzymujących się. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Wiceprzewodniczący rady Miasta Stanisław Szatanek: Szanowni Państwo to jest nowa 

usługa, która tak naprawdę weszła w życie od 1 listopada tego roku. Ja bym poprosił parę słów 

takiego szerszego powiedzenia o tym, ja tam jakieś pojęcie o tym mam, ale wydaje mi się, że 

to nie zaszkodzi jakbyśmy coś więcej usłyszeli na ten temat, skoro jest coś nowego, to warto 

na ten temat porozmawiać i coś więcej się dowiedzieć. Bardzo będę wdzięczny.  

Dyrektor Wydziału ZSS Małgorzata Radzka: Tak jak w uzasadnieniu do uchwały jest zapis, 

że usługi sąsiedzkie wchodzą od 1 listopada, chodzi o to, że ustawa też jakby wskazuje, kto 

może pełnić usługi sąsiedzkie, że musi być to osoba pełnoletnia, niebędąca członkiem rodziny, 

osoby, na rzecz, której świadczone są usługi, nie jest oddzielnie zamieszkującym małżonkiem, 

na rzecz, której są świadczone usługi, złożyła organizatorowi usług sąsiedzkich oświadczenie 

o zdolności pod względem psychofizycznym, doświadczenia takich usług zamieszkuje w 

najbliższej okolicy i ukończyła szkolenie z zakresu udzielania pierwszej pomocy. Została 

zaakceptowana przez osobę, której ma ta pomoc być udzielana. I została też również 
zaakceptowana przez organizatora usług, czyli w tym przypadku Miasta Ostrołęki przez 
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Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie, ponieważ tam będą zgłaszały się osoby. Takie usługi mają 
być świadczone nie więcej jak 28 godzin tygodniowo i mają polegać na pomocy w zaspokajaniu 

podstawowych potrzeb życiowych, podstawowej opieki higieniczno - pielęgnacyjnej, przez 

którą należy rozumieć formę wsparcia niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji 

oraz w miarę potrzeb i możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Jeżeli chodzi o koszt 

tych usług, to maksymalna kwota jest to 33 złote za godzinę, jednakże te 33 złote to dopiero 

powyżej 450% procent właśnie tego kryterium dochodowego. Czyli jeżeli dochód osoby 

samotnie gospodarującej będzie ponad 3 492 złote, natomiast dochód na członka w rodzinie 

2 700. 

Wiceprzewodniczący rady Miasta Stanisław Szatanek: Chciałem jeszcze dopytać, jeśli 
można, czy już mam jakieś takie pierwsze rozeznanie, jakie będzie zapotrzebowanie na takie 

usługi i jakim funduszem musimy dysponować, żeby sprostać temu zadaniu? 

Dyrektor Wydziału ZSS Małgorzata Radzka: Ja powiem tak, że te usługi u nas tak naprawdę 
istniały już, może nienazwane były sąsiedzkimi i w 2022 r. z usług skorzystały 153 a 2023 r. 

144 osoby. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Pani dyrektor, a jak to wyglądało cenowo 

w latach ubiegłych, bo mi ta uchwała bardzo się podoba oprócz tej ceny za godzinę, bo to 30 

parę złotych to trzeba też mieć świadomość, że to nie jest mało.  

Dyrektor Wydziału ZSS Małgorzata Radzka: Tak, tylko, że przy dochodach tych wyższych 

zaczynamy od 1,70 złoty… 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Ja rozumiem, znam tę uchwałę, bo 

czytałem. 

Dyrektor Wydziału ZSS Małgorzata Radzka: Jeżeli chodzi o kwotę, po prostu musiałabym 

do Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, ponieważ to  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: To ja bym poprosił takie zestawienie 

może być to za kilka dni, jak to wyglądało w latach ubiegłych?  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Rady Miasta Ostrołęki w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i 

odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone w formie usług sąsiedzkich, usług opiekuńczych 

i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobrania. Głosowanie 

Za – 20 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Uchwała została podjęta. 

 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę 
zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Zespołu do Obsługi Jednostek 

Organizacyjnych Miasta Ostrołęki oraz nadania statutu. 

Sprawozdawca Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej Wojciech Parzychowski: 
W związku ze zmianą siedziby placówki Pieczy Zastępczej Korczakówka w Ostrołęce należało 

uaktualnić załącznik nr 2 i nr 3 do uchwały 343/XXXVI/2020 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 26 

listopada 2020 roku w sprawie utworzenia Zespołu do Obsługi Jednostek Organizacyjnych 

Miasta Ostrołęki oraz nadania statutu, zmienić należało także załącznik nr 4 do wymienionej 

wyżej uchwały wykazu jednostek, w którym zostanie zapewniona wspólna obsługa w zakresie 

bezpieczeństwa i higieny wykreślono III Liceum Ogólnokształcące im, Unii Europejskiej oraz 

Zespół Szkół Zawodowych Nr 4 im, Adama Chętnika, Centrum Kształcenia Zawodowego w 

Ostrołęce. Włączono do wykazu jednostek, w którym zostanie zapewniona wspólna obsługa w 

zakresie bezpieczeństwa i higieny klub Senior Plus w Ostrołęce. Jest to jednostka, która 
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powstała w 2023 roku i zatrudnia tylko 3 pracowników. W związku z powyższym podjęcie 

uchwały należy uznać za zasadne. Komisja Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej pozytywnie 

rozpatrzyła przedmiotowy projekt uchwały głosami 6 za, przy braku głosów przeciwnych i 

wstrzymujących się. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Radny Paweł Niewiadomski: Mam takie pytanie, bo już ten zespół od jakiegoś czasu 

funkcjonuje tutaj u nas i chciałbym w związku z tym się zapytać, jak Pan Prezydent, Pani 

Prezydent oceniają funkcjonowanie tego zespołu? Czy rzeczywiście jest taniej? Znaleziono 

jakieś oszczędności, czy też no na sobie usprawnienie funkcjonowania w wyniku powołania 

tego zespołu?  

Wiceprezydent Miasta Anna Gocłowska: Tak to był oczywiście, proszę Państwa, trafiony 

pomysł, jak Państwo pamiętają, powoływaliśmy go ze względu na to, żeby, że tak powiem 

uratować etaty ludzi, w przypadku reorganizacji i tutaj dało się połączyć przyjemne z 

pożytecznym, czyli z jednej strony zabezpieczyliśmy dobre poczucie pracownikom. A z drugiej 

strony nie zawiedliśmy się na tych pracownikach. To jest bardzo dobry zespół, troszeczkę został 

teraz poszerzony, bo trochę zadań im przybyło, ale nie mamy tam do czynienia z jakimś 
nadmiarem zatrudnienia. Wobec tego jest to i skutecznie i ekonomicznie. I dziękuję tą drogą 
właśnie i pani kierownik i pracownikom wszystkim, bo rzeczywiście niech działa dalej, niech 

rozwija się i niech służy miastu i jego mieszkańcom.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Zespołu  

do Obsługi Jednostek Organizacyjnych Miasta Ostrołęki oraz nadania statutu. 

Głosowanie 

Za – 21 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Uchwała została podjęta. 

 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zaopiniowania 

projektu Audytu krajobrazowego województwa mazowieckiego. 

Sprawozdawca Komisji Gospodarki Komunalnej, Infrastruktury Technicznej i Ochrony 
Środowiska Mariusz Mierzejewski: Na ostatniej Komisji rozpatrywaliśmy przedmiotowy 

projekt uchwały, 8 głosów było za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się. 
Uchwała odnosiła się do audytu krajobrazowego, który jesteśmy zobowiązani przygotować, 
pewnie więcej szczegółów w tym temacie służby Pana Prezydenta przekażą. Ja tak jak mówię, 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały i też mieliśmy pismo w 

sprawie tego audytu. 

Wiceprezydent Miasta Martę Głosek: Szanowni Państwo, już od 2015 roku w polskim 

systemie prawnym funkcjonuje narzędzie audytu krajobrazowego i zgodnie z ustawą o 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym sporządzany jest on dla obszaru całego 

województwa i sporządza go zarząd województwa, w naszym przypadku województwa 

mazowieckiego, nie rzadziej niż raz na 20 lat. Najprościej mówiąc, jest to narzędzie, które jest 

niejako inwentaryzacją krajobrazu, czyli identyfikuje nam zarówno krajobrazy przyrodnicze, 

historyczno-kulturowe zabytki. Jeżeli Państwo zajrzeliście do korespondencji od 

Mazowieckiego Biura Planowania Regionalnego, które właśnie w imieniu Zarządu 

Województwa Mazowieckiego sporządzało ten audyt krajobrazowy, to zobaczycie tam 

Państwo oprócz takiej treści pisanej, że tak powiem również bardzo dużą liczbę tabelek, 

ponieważ dla całego województwa tam zostały sporządzone wykazy czy to zabytków, czy 

właśnie parków kulturowych, rodzajów krajobrazów, czy jest to krajobraz wielkomiejski czy 

przemysłowy. Mówiąc oczywiście tu bardzo w skrócie. Więc może nie jest to żaden dokument 
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programowy czy strategiczny, z którego dla nas bezpośrednio coś wynika, jakieś zadania czy 

obowiązki. Niemniej jednak rekomendacje, które znajdują się w tym audycie krajobrazowym 

czy też to, co jest niewskazane, stanowi pewne wytyczne, zwłaszcza w obszarze planowania 

przestrzennego, na przykład przy sporządzaniu miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego. I my ze swojej strony pozytywnie, a nawet bardzo pozytywnie oceniamy 

sporządzony audyt krajobrazowy, bo widać, że włożone tam zostało bardzo dużo pracy. Bardzo 

szczegółowo wskazane wymienione przeze mnie krajobrazy, dwie małe poprawki, o których 

piszemy w tej opinii i opinia pozytywna to jest nasza propozycja. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Głosów w dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zaopiniowania projektu Audytu krajobrazowego 

województwa mazowieckiego. 

Głosowanie 

Za – 21 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 1 

Uchwała została podjęta. 

 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały rady Miasta Ostrołęki w sprawie przyjęcia Strategii 

Rozwoju Ponadlokalnego Dla Ostrołęckiego Obszaru Strategicznej Interwencji na lata 

2021 – 2030.  

Sprawozdawca Komisji Gospodarki Komunalnej, Infrastruktury Technicznej i Ochrony 
Środowiska Mariusz Mierzejewski: W tym przypadku komisja również zaopiniowała 

pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały 8 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i 

wstrzymujących się. Jak wiemy w tej chwili jest generowane bardzo dużo dokumentów, które 

wyrastają jakby poza granicę poszczególnych samorządów, one obejmują większe zakresy, 

między innymi po to, żeby można było na przykład wspólnymi siłami realizować duże projekty 

infrastrukturalne bądź ekologiczne czy związane z ochroną środowiska, czy z jakimiś innymi 

zadaniami. Idąc za tym ustawodawstwa się zmieniają, te odnoszące się do samorządu prawo 

administracyjne wprowadza nowe rozporządzenia, nowe ustawy, jakby po, to żeby łatwiej nam 

było w samorządach dają takie instrumenty, chociażby takim instrumentem jest ta strategia, 

która ma wyznaczyć na najbliższe kilka lat, kilkanaście lat to, w jakim kierunku w pewnych 

zakresach nasz samorząd w kontekście innych samorządów będzie się rozwijał. Jeśli będą 
pytania, to bardzo proszę o pytania do wnioskodawców, czyli do Prezydenta, do Pani 

wiceprezydent. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Radny Grzegorz Milewski: W uzasadnieniu do tego projektu uchwały znajduje się 
informacja, że strategia wejdzie w życie po przyjęciu przez Rady wszystkich partnerów. 

Chciałbym się spytać, czy Państwo na etapie konsultacji uzgadnialiście jakiś termin, do którego 

dajecie sobie czas na podjęcie stosownych uchwał? Jeżeli tak, to bym prosił o odpowiedź, na 

kiedy ten termin został określony, jak również, jaki jest dalszy plan działania postępowania po 

przyjęciu właśnie tej strategii. Ostatnie pytanie dotyczy tabeli 12, w której znajduje się lista 

projektów i przedsięwzięć do instrumentu terytorialnego. W punkcie 9 jest budowa i 

przebudowa ścieżek pieszych, rowerowych i pieszo - rowerowych w Ostrołęce. Chciałbym się 
spytać czy na etapie opracowywania strategii mamy już jakieś pewne założenia do tego punktu, 

co byśmy chcieli uzyskać poprzez właśnie przyjęcie tej strategii akurat w tym punkcie 

odnoszącym się do budowy i przebudowy ścieżek pieszych, rowerowych i pieszo - rowerowych 

w Ostrołęce.  
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Wiceprezydent Miasta Marta Głosek: Faktycznie taki zapis, że strategia wyjdzie w życie po 

przyjęciu przez radę wszystkich partnerów, Starostwo Powiatowe na ostatniej Radzie Powiatu 

już przyjęło tę strategię. Jeśli chodzi o pozostałe gminy, mamy informację, że do 8 grudnia 

planowane są Rady Gmin, na których przedstawiony będzie projekt tej strategii. Jeśli chodzi o 

drugie pytanie, czyli o dalsze plany, no cóż, mamy zamiar realizować tę strategię w takim 

stopniu, w jakim nam się uda, w jakim pozwolą nam na to środki oczywiście. Niemniej jednak 

już pierwszym działaniem, które chcemy wykonać jest złożenie wniosku w ramach funduszy 

europejskich dla Mazowsza na mobilność, który to nabór planowany jest już od 12 grudnia. 

Dlatego tak bardzo zależało nam żeby to 8 grudnia wszystkie Rady Gminy i Rada Powiatu 

przyjęły ten dokument, ponieważ my również planujemy złożyć wniosek w tym konkursie. Jeśli 
chodzi o ścieżki rowerowe, więc tak jak Pan Radne zauważył, jest to lista zarówno projektów, 

jak i lista przedsięwzięć na etapie konstruowania tej strategii mieliśmy różne informacje od 

Zarządu Województwa Mazowieckiego, co do tego, jaka ma być szczegółowość tych tabelek. 

Dlatego kształt jej zmieniał się wielokrotnie. My najpierw wpisywaliśmy nazwy szczegółowe 

ścieżek rowerowych, siedzieliśmy, spotykaliśmy się na spotkaniach roboczych, na spotkaniach 

eksperckich. Później był zwrot i jednak powiedziano nam, że wystarczy lista przedsięwzięć i 
ogólna nazwa zadania, co daje nam, powiedzmy większą elastyczność. I w sumie cieszymy się 
z tego, że nie wszystkie zadania musimy tak bardzo szczegółowo wypisywać, bo daje nam to 

możliwość w zależności od posiadanych środków czy od posiadanej dokumentacji projektowej 

realizacji tych zadań, które akurat będą dla nas na daną chwilę niezbędne.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Panie prezydencie dopytam od razu Pan 

tak to ładnie zbierze i podsumuje. Dziękuję za to pytanie mojemu przedmówcy koledzy 

Radnemu Grześkowi Milewskiemu, że poruszył akurat temat ścieżek rowerowych. Widać duży 

postęp w mieście Ostrołęka, że coś w tej kwestii drgnęło i rowerzyści na pewno się z tego cieszą 
i są wdzięczni i Radzie i Prezydentowi. Ja natomiast Panie Prezydencie chciałem zapytać, czy 

myślał Pan wraz ze swoimi służbami, bo mamy ścieżkę pieszo - rowerową na moście 

kolejowym, którą możemy się przeprawić z osiedla Łęczycką na osiedle Leśne i mam takie 

zasadnicze pytanie, czy myślicie żeby z osiedla Leśnego ten krótki odcinek zaprojektować 
ścieżkę rowerową, żeby połączyć ją z laskiem na ulicy Warszawskiej i wtedy mamy most 

Madalińskiego, wał i mamy naprawdę bardzo fajną pętlę taki ring. Uwierzcie mi Państwo, 

jestem przekonany, jestem przekonany, w 100%, że mnóstwo mieszkańców Ostrołęki i nie 

tylko by z tego korzystało tylko trzeba to zrobić z głową, żeby gdzieś tak nie jeździć w tą i z 

powrotem, najlepiej to się czy biega czy jeździ na rowerze jak mamy jakiś ring zrobiony, tam 

od strony działek widziałem, że jest robiony jakiś nasyp, po lewej stronie. Tam można by było 

wykorzystać pod tą ścieżkę. Czy jest jakaś możliwość czy poszerzenia czy wyodrębnienia, żeby 

bezpiecznie rowerem z osiedla Leśnego dojechać do tego lasku na Warszawskiej, a tam, kto 

nie był to zachęcam, bo naprawdę robi się bardzo atrakcyjne miejsce dla ludzi aktywnych.  

Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Tak Panie Przewodniczący, jak Pan słusznie zauważył, to 

ten akurat fragment wzdłuż ulicy Warszawskiej byłby dopięciem takiego ringu, który mógłby 

stworzyć taką możliwość poruszania się po Ostrołęce wszystkich osób aktywnych. Tak 

rozmawialiśmy na ten temat poszerzenia już tego pobocza, w tej chwili natomiast no to nie ta 

strona, nie ta strona drogi, po prostu wolelibyśmy to zrobić od strony wewnętrznej, no i wiąże 

się to niestety też z przebudową mostu na ulicy Warszawskiej na Omulwi i teraz te zadanie 

myślę, że jeżeli już się podejmiemy po skończeniu projektowania obwodnicy to chcielibyśmy 

przystąpić właśnie do przeprojektowania i do naprawy tego mostu wraz z dobudową tej ścieżki 

tego mini obiektu, jakby dobudową ścieżki do istniejącego mostu, bo tutaj to to jest to 

najważniejsze zadanie. Bo dopiąć to później, że tak powiem jakimś nasypem, to nie jest 

problem. Tutaj mamy rezerwę terenu, także myślimy o tym Panie Przewodniczący i staramy 

się w miarę możliwości te zadania realizować. W pierwszej kolejności, to jest przebudowa 

ścieżki wzdłuż ulicy Jana Pawła, tą ścieżkę byśmy chcieli przebudować, bo tutaj jest taki duży 



16 

 

ciąg komunikacyjny w miarę zgrany. I to w ramach dofinansowania tego, na który już w 

grudniu będziemy składać wniosek, byśmy chcieli złożyć. Natomiast ciągle analizujemy tę 
możliwość budowy dodatkowych ścieżek i to i tutaj są takie odcinki punktowe. To jest 

połączenie obwodnicy z ulicą Targową, to jest ulica Kołobrzeska, to ciągle analizujemy, ale to 

są takie punktowe odcinki, więc Jana Pawła chyba na pierwszy rzut byśmy chcieli zrobić to, by 

całkiem tutaj też ładna trasa powstała. Przy okazji mogę powiedzieć, że jutro bodajże 

podpisujemy umowę na przebudowę ulicy Arkadiusza Gołasia, więc ten cały tutaj jakby punkt 

łączący nas z wałem carskim zaczynałby nam się już krystalizować też, więc w tym kierunku 

idziemy.  

Radny Henryk Gut: Chciałem zwrócić uwagę właśnie na te ścieżki rowerowe na poruszanie 

się nimi, bo sam miałem taki przykład na ulicy Bohaterów Warszawy, jadąc samochodem, że 

po prostu w ostatniej chwili dziecko wjechało mi rowerem i to nie tylko tego miejsca dotyczy. 

Są żywopłoty i to w ostatniej chwili jadąc no nie widać go po prostu, bo kierowca ma obowiązek 

zwracać uwagę na to, co się przed nim dzieje. Wjechał dosłownie w ostatniej chwili nie wiem 

czy tam jest ścieżka rowerowa. Należałoby zwrócić uwagę w szkołach, że jeśli jest przejście, 

to nie ma jazdy rowerem. Chciałbym, żeby ten komunikat gdzieś tam w szkołach był 

przekazywany. Nie wiem czy jest, ale to są rzeczywiście niebezpieczne sytuacje również tam, 

gdzie nie ma przecież świateł i są te ścieżki rowerowe. Podobne sytuacje się pojawiają. Ja 

miałbym prośbę, gdyby taką analizę ewentualnie przeprowadzić, być może, że dać gdzieś 
sygnał, kto ma gdzie ustąpić, bo czasami dochodzi do kolizji. Prawie, że w ostatniej chwili 

dochodzi, bo nie widać na przykład, że ktoś tam jedzie rowerową ścieżką, gdzieś tam się zbliża 

i w ostatniej chwili sobie wjeżdża, bo wydaje mu się, że ma pierwszeństwo z tym, że on jest 

najbardziej narażony na to niebezpieczeństwo. Więc chodzi o przewidywanie takich sytuacji, 

żeby można było jakby tutaj tego uniknąć. Czyli pierwsza sprawa dla dzieciaków w szkołach 

nie jeździ się po przejściach dla pieszych. No ja mówię w ostatniej chwili zahamowałem, 

później dogoniłem tamtego jegomościa przed klatką, pojechałem za nim. No wypierał się, że 

on nie jechał, ale jak mama go zapytała, no jak to? No w końcu się przyznał. Mogłem go 

potrącić przecież i wtedy jest kłopot. Udało się tam, bo wolno jechałem zgodnie z przepisami, 

ale naraził też i mnie na stres. No, więc to są sytuacje, które są po prostu. Chciałbym na to 

zwrócić uwagę, na te dwie kwestie, no, bo to są te wydarzenia, które mogą ostatecznie 

doprowadzić do nieszczęścia. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Panie Radny, ja ze swojej strony, jako 

nauczyciel przekażę tą uwagę dzieciom, żeby jednak przed przejściem schodziły z rowerów, 

ale myślę, że większość dzieci przepisy zna.  

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk: Panie Prezydencie mam takie pytanie, 

bo ja rozumiem, że tą strategię rozwoju robimy też na przyszłość po to żebyśmy mogli w 

przyszłości aplikować o środki zewnętrzne. Ja niedawno wysłałem Panu Prezydentowi 3 

projekty, które znalazłem. Jeden to był projekt z Polskiej Agencji Rozwoju i dotyczył wsparcia 

właśnie objętego w zakresie ekologii zintegrowanego systemu mobilności miejskiej. Pan 

Prezydent mi tam odpisał, że też taki wniosek będzie składany w tym zakresie. Tam jeszcze był 

chyba z Funduszu Ochrony Środowiska. Czy coś więcej jeszcze można powiedzieć, bo tutaj 

rozumiem, że ścieżki rowerowe i cała reszta jest istotnym elementem, ale w tym projekcie 

możemy też składać wnioski o na przykład zakup taboru autobusowego, czy ewentualnie to, co 

już nawet kiedyś, kiedyś pamiętam na jednym ze spotkań związkowcy z MZK nam podnosili 

larum w kontekście tych swoich nie wiem czy fachowo teraz to ujmę, tych zatoczek, gdzie oni 

tam gdzieś stają, nie mają się gdzie załatwić, oni tam powinni mieć jakieś toalety. I tutaj ja 

widzę, że jest też tam ta możliwość w ogóle takiego przebudowania tego albo w ogóle 

zbudowania, bo oni zgłaszali, że nie ma tego po prostu, a takie miejsca też powinny być. Więc 

ścieżki rowerowe jak najbardziej, ale jeżeli możemy skorzystać z tych środków, jeśli chodzi o 

ten Fundusz Ochrony Środowiska to tam były też środki na przebudowę stacji uzdatniania wody 
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i wydaje mi się, że warto z tego skorzystać. Przy jednym z tych programów to już terminy nas 

pewnie będą zaraz gonić, bo to jest do 12 grudnia, a jeśli chodzi o ten drugi OPWiK i OTBS 

jeszcze mógł któregoś z tych wniosków skorzystać. To tylko tyle w sumie.  

Wiceprezydent Miasta Marta Głosek: Przepraszam, Panie Przewodniczący, bo ja w 

kuluarach powiedziałam Panu, że ja w parku o żadnym wniosku nie słyszałam, ale to, co 

Prezydent mi pokazuje, to po prostu było ogłoszenie na stronie parku o naborze mobilności, o 

którym ja właśnie tutaj przed chwilą Państwu mówiłam, że planujemy złożyć. Do 12 grudnia, 

można składać wniosek zakresu mobilności i w ramach tego zakresu planujemy zakup dwóch 

autobusów elektrycznych, zakup instalacji fotowoltaicznej, kilka wiat przystankowych z 

tablicami informacyjnymi, ale również budowę dwóch ścieżek rowerowych. Jedna to będzie w 

ulicy Jana Pawła, a druga przebudowa ścieżki pieszo rowerowej w ulicy Traugutta, a także 

przebudowa tak zwanych pętel autobusowych w ulicy Sienkiewicza oraz na Wojciechowicach 

i tam będzie to, o czym pan Przewodniczący mówił, czyli właśnie takie też między innymi 

zaplecze sanitarne dla kierowców. Jeśli chodzi o nabór dotyczący stacji uzdatniania wody, to 

OPWiK zajmuje się przygotowywaniem wniosku.  

Radny Mariusz Popielarz: Pani prezydent była uprzejma powiedzieć o tym, iż miasto planuje 

złożyć wniosek na między innymi dwa autobusy elektryczne w ramach programu mobilności. 

Pamiętam Pan Prezydent w programie zapowiadał przestawienie taboru miejskiego na gaz, 

który miał być zasilany gazem CNG ten tabor. Częściowo pan Prezydent zrealizował to. Czy 

zakup teraz autobusów elektrycznych to odstąpienie od tego pomysłu. Spytam, jak Państwo 

oceniacie ten pomysł z perspektywy czasu? Mówię o skutkach finansowych zakupu tych 

autobusów, bo to był pomysł Pana Prezydenta, CNG. Po tym okresie funkcjonowania tych 

autobusów już w taborze miejskim.  

Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Muszę powiedzieć, że w okresie, kiedy wybuchł konflikt na 

Ukrainie i te ceny gazu poszybowały, no to powiem szczerze, akurat wielokrotnie miałem 

wątpliwość, co do istoty zakupu tego istoty zakupu tego taboru CNG, natomiast muszę 
przypomnieć panu przewodniczącemu, że to między innymi nasz rząd wspierał wtedy właśnie 

alternatywne źródła napędzania autobusów miejskich. Ja muszę powiedzieć, że oprócz tych 

dziesięciu autobusów CNG już w tej chwili mamy zakupionych też dziesięć autobusów euro 

diesel. Mogę powiedzieć, że praktycznie wymieniony został nasz park maszynowy w jakiś 
60%. Mamy jeszcze podpisaną umowę na zakup sześciu autobusów elektrycznych i teraz 

chcemy kupować dwa kolejne elektryczne. Jaki to efekt przyniosło. Przyniosło nam taki efekt, 

że chociażby w roku bieżącym MZK może w zależności od tego, która cena, którego nośnika 

jest na rynku korzystniejsza tak operować swoim taborem, że te autobusy, które akurat 

wychodzą najtaniej pod względem siły energii jeżdżą najwięcej to jest akurat duży plus i przy 

zmianie rozkładu jazdy wprowadziliśmy też te pewne zmiany takie może nie do końca 

polubiane przez kierowców MZK. Znaczy kierowcy nie są już przypisane do konkretnych 

autobusów, tylko do konkretnych tras i autobusy dużo więcej jeżdżą i muszę powiedzieć, że 

generalnie ta zmiana no jest na plus. Natomiast powiem szczerze, że CNG jest paliwem 

przejściowym. To jest paliwo na kolejne piętnaście, dwadzieścia lat, docelowo wszyscy 

idziemy w kierunku energii elektrycznej, ale sami też wiemy jak w tej chwili wygląda 

chociażby cena energii elektrycznej. Ja nie wiem czy rząd już podjął tę uchwałę w sprawie 

zamrożenia cen na przyszły rok, chyba jeszcze nie z tego, co kojarzę. My tak naprawdę 
lawirujemy. My mając tabor, który mniej więcej w jednej trzeciej jest złożony z autobusów 

diesli, z autobusów elektrycznych i z autobusów CNG, tak możemy po prostu dobierać ten tabor 

i tak te ruchy, żeby na tych trasach, na których dany transport się najbardziej sprawdza jest 

najbardziej opłacalny, te autobusy chodziły.  

Radny Jacek Łuba: Wydaje mi się, że my już kiedyś taką dyskusję na temat elektryków, CNG 

to przeprowadzaliśmy na komisjach. Na początku kadencji ja akurat sceptycznie podchodziłem 

do autobusów CNG z racji na małą dostępność po prostu stacji tankowania, ale co do 
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elektrycznych, musimy też się zastanowić, czy to jest też dobre rozwiązanie na tę chwilę, 
ponieważ z tego, co ostatnio czytałem, to na przykład w Gdańsku i w kilku dużych miastach po 

prostu wycofano te autobusy, bo kompletnie się nie sprawdzały, jeżeli chodzi o specyfikację 
tych urządzeń no to one miały swoje zasięgi. Oczywiście te zasięgi przez producenta są 
podawane na pusto i w warunkach, jakby temperatury pokojowej i teraz sytuacja się 
diametralnie zmienia. Jeżeli chodzi o zimę, jeżeli chodzi o transport osób, bo jeżeli takie 

autobusy są po prostu pełne, to drastycznie spada ich zasięg, gdzie w większych miastach po 

prostu one nie były w stanie zrobić jednej pętli bez ładowania. Na tę chwilę wiem, że kilka 

miast wycofało się z tych elektryków i ja nie wiem jak jest u nas. Pewnie te pętle są krótsze, 

ale też wiem na przykład, że i to sam doświadczyłem tego, że latem na przykład takie autobusy 

jeżdżą bez klimatyzacji, a zimą jeżdżą bez ogrzewania po to, żeby zwiększać zasięgi. Ja wiem, 

że jesteśmy na takim etapie życia, że wszyscy jakby promujemy tą ekologię, ale też musimy 

jakby zachować zdrowy rozsądek we wszystkim, także warto przemyśleć też, czy dopóki nie 

można, to nie korzystać z tych sprawdzonych. diesli jednak, ale to już decyzje podejmie pan 

prezydent.  

Radna Grażyna Sosnowska: Ja powiem, że ja może nie jestem specjalistką od transportu 

drogowego, a tym bardziej może komunikacji miejskiej. Niemniej chciałam powiedzieć, że dziś 
te informacje, którymi będę się z państwem dzieliła, to są informacje funkcjonujące dziś w 

sferze medialnej, mówimy o tym, żeby jednak mimo wszystko ekologia wchodziła do naszych 

miast i szukamy różnych źródeł. I tutaj Pan Prezydent powiedział, jak wszyscy Państwo 

mówicie, że elektryczne, że na ten gaz, a ostatnio słychać coraz częściej o autobusach, które są 
napędzane z takim napędem wodorowym i prawdopodobnie one już funkcjonują w kilku 

miastach. W związku z tym zastanawiam się, czy ewentualnie nie należałoby się pochylić 
również nad takim problemem. 

Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Chciałem powiedzieć, zupełnie zgadzam się z tym, co 

powiedział Pan radny Jacek Łuba, że to ten racjonalizm musi jednak być, na szczęście Ostrołęka 

nie jest tak dużym miastem, że te autobusy u nas tych pętli nie wyrabiają, natomiast jeżeliby 

się panu radnemu zdarzyło usłyszeć, że to, że w zimę jeżdżą bez ogrzewania albo w lato bez 

klimatyzacji, to proszę o telefon do mnie, bo to, jakieś się indywidualne przypadki musiały być 
takie. Aż tak, nie oszczędzamy. Te pętle to jest w granicach trzystu kilometrów na jednej 

zmianie, więc tutaj one są przewidziane do tego, żeby dawać radę. To są te większe autobusy, 

bo też zastanawialiśmy się czy kupować te mniejsze elektryki prawda i no ten mniejszy 

elektryki rzeczywiście miały takie problemy i jeżeli zaś chodzi o autobusy wodorowe to nie 

chciałbym się za dużo pomylić, ale bodajże wozokilometr w tej chwili wychodzi u nas około 

między dziesięć a dwanaście złotych, jakoś tak w tej chwili przy tym gazie i przy elektrykach, 

natomiast przy wodorze wychodzi w okolicach chyba trzydziestu paru złotych, to trzy razy tyle, 

na razie kosztuje, co normalnie, więc ja myślę, że przez najbliższe, co najmniej nie wiem pięć 
do siedmiu lat póki ten pomysł czy ten sposób wytwarzania wodoru nie spadnie to będzie to na 

zasadzie takiej ekscentryczności, żeby pokazać, że mamy autobus wodorowy. Chyba bodajże 

gdzieś na Śląsku było takie otwarcie z miesiąc, półtorej miesiąca temu i też dwa autobusy, 

stacja ładowania i pięknie to wszystko wygląda, ale to kosmiczne pieniądze kosztuje. Na razie 

w Ostrołęce przestawimy się na ten tabor niskoemisyjny i ten tabor zeroemisyjny i to nam na 

razie w zupełności wystarczy. Jeżeli chodzi jeszcze autobusy elektryczne to dodam, że w 

planach mamy zakup dwóch autobusów w tym roku, dwóch autobusów w kolejnym roku i 

dwóch autobusów za dwa lata, więc to też nie jest tak, że my przestawiamy się mocno tylko tak 

stopniowo Panie Radny Jacku Łuba, tak stopniowo też do tych elektryków podchodzimy z 

takim dystansem, że te ceny prądu jednak są bardzo zróżnicowane. Zobaczymy, jak to będzie, 

jak to będzie funkcjonować. To myślę, że to jest też tak, jakby temat powiązany chociażby ze 

stacjami ładowania samochodów elektrycznych, co do których oferty były składane do Urzędu 

Miasta i też ten temat też będziemy musieli się nad nim pochylić. W końcu. W jaki sposób ma 



19 

 

to, w jaki sposób mamy to, że tak powiem wdrożyć, bo ustawa o elektromobilności na ten 

obowiązek też nałoży.  

 

Radny Adam Kurpiewski: Ja tu się przysłuchuję i tak się zastanawiam, bo takie pytanie 

zadawałem już panu dyrektorowi MZK prezesowi, jeżeli chodzi o tą wydolność tej 

fotowoltaiki, no, bo po to chyba inwestujemy w te autobusy elektryczne, żeby zaoszczędzić na 

ładowaniu z instalacji fotowoltaicznej, którą mamy na bazie. Przypominam, więc jakby Pan 

Prezydent mógł powiedzieć nam z tą skutecznością tego ładowania z tej instalacji, czy może 

trzeba by było jeszcze poszerzyć tę instalację o większą moc, żeby można było oszczędzać na 

tej energii pobieranej z sieci. A drugie może jeszcze do wcześniejszej dyskusji odnośnie ścieżek 

rowerowych, to ja bym proponował, Panie prezydencie właśnie tą Targową to jednak zrobić, 
bo ja pamiętam chyba od dziesięciu lat postuluję prawie, co roku o ten, chociaż ten kawałek 

zrobienie chodnika już nie mówię o ścieżce rowerowej, bo przypominam, że to jest środek 

miasta, a ta Targowa dalej nie ma chodnika nie mówiąc o ścieżce rowerowej, więc domykanie 

pętli bardzo fajnie by wyglądało jeszcze na ulicy Targowej no i oczywiście ta ulica 

Warszawska. Ja zrobiłem to, co mówił Przewodniczący, czyli tak nawet urządziłem sobie 

spacer dookoła, żeby przejść tym nowym mostem kolejowym i faktycznie tam przebrnąć do 

tego ronda to po prostu tam nie ma, nawet pobocza, nie mówiąc już o chodniku czy ścieżce 

rowerowej i też to by było bardzo, bardzo ważne, żeby tam jednak zrobić te pobocze, jakieś 
przejście i połączyć Ostrołękę w pierwszej kolejności, chociażby chodnikiem lub poszerzonym 

poboczem.  

Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Jeżeli chodzi o rozszerzenie tej fotowoltaiki, to pierwotnie 

był zakładany jeszcze w ogóle z w ramach poprzednich środków, które pozyskaliśmy budowa 

takiego dużego centrum ładowania autobusów elektrycznych i zadaszenia całego parkingu na 

MZK. My ten projekt analizujemy, z tym, że panie radny muszę panu powiedzieć szczerze, w 

tej chwili te instalacje same z siebie nie posiadają tak wystarczającej mocy, żeby ładować te 

autobusy, to by strasznie długo trwało i rozmawiamy z firmami, które wprowadzały u nas 

chociażby te stacje ładowania i budowały fotowoltaikę, chociażby na basenie, potrzeba tak w 

naszej ocenie, potrzeba jeszcze około trzech, czterech lat na rynku, żeby ceny magazynów 

energii doszły do takiego poziomu, żeby to było w końcu opłacalne, bo dzisiaj możemy 

wyprodukować prąd, natomiast musimy go zużywać natychmiastowo i teraz koszt budowy 

magazynu energii jak liczyliśmy dla potrzeb ładowania autobusów, to w naszym wypadku to 

w granicach miliona złotych. Teraz milion złotych, żeby ładować tanim prądem to ten autobus 

nie zjedzie tyle energii w ciągu tam powiedzmy na czterech pięciu lat, żeby to aż się nam 

zwróciło. Więc jeszcze trzeba troszeczkę poczekać. Myślę, aż ten rynek technologicznie do 

tego dojrzy, ale to wszystko idzie w dobrym kierunku, bo wszystkie nowe nabory organizowane 

przez Pana marszałka, też są robione w ten sposób kompaktowo, że przy okazji budowy 

instalacji fotowoltaicznych niezbędne jest też budowa magazynów energii, więc my na pewno 

też jakiś magazyn energii mały zbudujemy, ale na razie ta energia będzie wykorzystywana na 

nasze bieżące potrzeby. No i czekamy też na zmianę ustawy o fotowoltaice i o generalnie 

sposobie rozliczania energii, bo wiem, że te rozwiązania, które były przyjęte dwa czy trzy lata 

temu całkowicie zamroziły ten rynek, bo stopa zwrotu jest całkowicie nieopłacalna i teraz 

dokładnie mamy środki z KPO, które pan wiceprzewodniczący mi podpowiada i wszyscy 

czekamy na to, że może już nowy rząd pochyli się nad tym i tutaj to ruszy, że tak powiem z 

miejsca, ta transformacja energetyczna, bo na razie to stoimy i czekamy tak i patrzymy, 

wszyscy się zastanawiają ile prąd będzie w styczniu kosztował, tu bardzo krótkookresowa 

perspektywa i bardzo krótko wzroczne patrzenie generalnie na gospodarkę.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przyjęcia strategii rozwoju ponadlokalnego dla ostrołęckiego 

obszaru strategicznej interwencji na lata 2021 – 2030, 
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Głosowanie 

Za – 21 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Uchwała została podjęta.  

 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu KMP w 

Ostrołęce,  

Sprawozdawca Komisji Gospodarki Komunalnej, Infrastruktury Technicznej i Ochrony 
Środowiska Mariusz Mierzejewski: Zacznę może od odszyfrowania skrótu jakby ktoś nie 

wiedział, chodzi oczywiście o komendę policji, o ten rejon. Chodzi tutaj o to, że są pewne plany, 

jeżeli chodzi o rozbudowę zadań Komendy Miejskiej Policji. Tam ma powstać bodajże 

garnizon z takimi grupami interwencyjnymi prewencji. W związku z tym będzie też czekała ten 

podmiot rozbudowa i troszeczkę przebudowanie tego rejonu. Plany są takie, żeby na parkingu, 

który już istnieje, powstał dodatkowy budynek garnizonowy. W związku z tym trzeba 

wygenerować nowe miejsca parkingowe i my, jako samorząd pochylamy się nad prośbą tutaj 

ze strony służb mundurowych. Chcemy tu wesprzeć te działania poprzez zmianę planu 

zagospodarowania przestrzennego i taka intencja jest tej zmiany, którą w tej chwili będziemy 

procedować na sesji. Na Komisji została ona pozytywnie zaopiniowana, 8 głosami za, przy 

braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie.  

Głosów w dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego rejonu KMP w Ostrołęce,  

Głosowanie 

Za – 20 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Uchwała została podjęta.  

 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w 

sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego rejonu „Osiedle Stacja” w Ostrołęce,  

Sprawozdawca Komisji Gospodarki Komunalnej, Infrastruktury Technicznej i Ochrony 
Środowiska Mariusz Mierzejewski: Tutaj też punkt, który odnosi się do zmian w planie 

zagospodarowania przestrzennego. W tym przypadku odnosimy się do Osiedla Stacja i 

pewnych modyfikacji w projekcie planu zagospodarowania przestrzennego. Jeśli państwo 

radni, będziecie mieli jakieś szczegółowe pytania to tu bardzo proszę do pani wiceprezydent 

Głosek, bo ona sprawozdała w trakcie komisji ten projekt uchwały. Tutaj 8 głosów za, przy 

braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się, radni zaopiniowali pozytywnie.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie.  

Radny Jan Rzewnicki: Chciałbym spytać, jakiego obszaru dotyczy ten projekt uchwały. 

Chociaż jakiś zakres ulic. 

Wiceprezydent Miasta Marta Głosek: Załącznik do uchwały wskazuje granice obszaru, o 

którym mowa. Ja doprecyzowując wypowiedź Pana radnego Mierzejewskiego, powiem, że 

chodzi o to, że projektanci, którzy już zostali wybrani, projektują w tym momencie plan dla 

tego osiedla poprosili o etapowanie tego planu ze względu na to, że to osiedle Stacja jest takim 

specyficznym obszarem. Mniej więcej w połowie już zagospodarowanym, mniej więcej w 
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połowie jeszcze nie, w związku z tym trochę inaczej będzie się odbywała procedura, co do tych 

dwóch obszarów. Prace będą toczyły się równolegle nad oboma obszarami jednakże chociażby 

te jedna część będzie wymagała na przykład wystosowania wniosków do marszałka o 

zezwolenie na zmianę przeznaczenia z leśnego na nieleśne i tak dalej. Także głównie tego to 

dotyczy na prośbę projektantów etapujemy ten plan. 

Radny Jan Rzewnicki: Jeszcze raz chciałem dopytać, bo to dotyczy całego osiedla Stacja, tak?  

Wiceprezydent Miasta Marta Głosek: Dokładnie. Całego osiedla Stacja.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu „Osiedle Stacja” w 

Ostrołęce,  

Głosowanie 

Za – 20 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Uchwała została podjęta.  

 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w 

sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023 – 2042 wraz z autopoprawką, 
20. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2023 rok wraz z autopoprawką, 
Sprawozdawca Komisji Budżetu i Finansów Mariusz Popielarz: Prezydent Miasta 

Ostrołęki przedłożył radzie projekty uchwał dotyczące zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2023 – 2042 oraz zmiany budżetu miasta na rok 2023. Zmiany te 

obejmują zmniejszenie planu dochodów na łączną kwotę przeszło 24.307.000 złotych w tym 

między innymi wprowadzenie środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Warszawie w kwocie przeszło 53.000, zwiększenie planu dotacji 

celowej o kwotę przeszło 59.000, zwiększenie planu dochodów z tytułu wpływu środków 

otrzymanych z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji na kwotę przekraczającą 232.000, 

zwiększenie planu dotacji celowej z innych powiatów. Tu, powiat Makowski, Pruszkowski, 

Szczycieński, Białostocki, Tomaszewski, Ostrołęcki, miasto Łomża i miasto Stołeczne, 

Warszawa z tytułu odpłatności za utrzymanie dzieci w rodzinie zastępczej na terenie Miasta 

Ostrołęki, kwota przeszło 75.000 złotych. Zmniejszenie planu dotacji celowej z zakresu 

administracji rządowej na łączną kwotę 255.000 złotych, zmniejszenie planu dochodów z 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na realizację zadania pod nazwą budowa południowej 

obwodnicy Miasta Ostrołęki wraz z budową obiektu mostowego przez rzekę Narew, na kwotę 
przeszło 10.310.000 złotych. To zmniejszenie planu związane jest ze zmianą harmonogramu 

wpływu środków. Ponadto zmniejszenie środków w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład 

o kwotę 10.000.000 złotych na budowę Zakładu Pielęgnacyjno - Opiekuńczego. Tu również 
zmniejszenie następuje w związku ze zmianą harmonogramu wpływu środków. Zmiana 

dotyczy również zmniejszenia planu dotacji celowej z Województwa Mazowieckiego na trzy 

zadania: budowy zespołu przedszkolnego nr 2 w Ostrołęce, budowa ulicy Natury wraz z ulicą 
Gołasia oraz zagospodarowanie nabrzeży Narwi. We wszystkich trzech przypadkach również 
zmniejszenie następuje w związku ze zmianą harmonogramu wpływu środków. Ponadto 

zwiększenie planu dochodów budżetowych realizowanych przez Urząd Miasta na kwotę 
przeszło 937.000 złotych i tutaj w większości zmiany dotyczą placówek oświatowych, a także 

Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz Urzędu Miasta. Komisja na swym posiedzeniu w 

dniu wczorajszym rozpatrywała obydwa projekty uchwał i w przypadku pkt 19 wnosi o jego 

przyjęcie głosami 6 za, przy braku przeciwnych i wstrzymujących. W przypadku pkt 20 
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również komisja przyjęła ten projekt także głosami 6 za, przy braku przeciwnych i 

wstrzymujących i rekomenduje radzie przyjęcie tych projektów.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie.  

Radny Mariusz Popielarz: Ja mam pytanie dotyczące zmian w budżecie przedłożonych przez 

Pana Prezydenta i chciałbym dopytać o zmiany polegające na zmniejszeniu planu dochodów, i 

tak w przypadku punktu, który mówi o zmianie planu dochodów z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg na budowę południowej obwodnicy miasta. Zmniejszenie planu związane jest 

ze zmianą harmonogramu wpływu środków. Podobnie jest w przypadku, Rządowego Funduszu 

Polski Ład oraz trzech inwestycji, które miało być współfinansowane z budżetu województwa 

Mazowieckiego, to jest budowa zespołu przedszkolnego nr dwa, Budowa ulicy Natury wraz z 

ulicą Arkadiusza Gołasia oraz zagospodarowanie nabrzeży rzeki Narew w granicach 

administracyjnych Miasta. Wszystkie te inwestycje, ich harmonogram finansowania wpływu 

środków ulega zmianie, czy miałby ulec zmianie i my to mamy zaakceptować. Ja chciałbym 

się dowiedzieć, czy to się dzieje na wniosek miasta czy podmiotów, które przyznają te dotacje.  

Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Jak zwykle, co roku to oczywiście podmioty 

dofinansowujące, czyli tutaj akurat Województwo Mazowieckie i pan marszałek dopytują nas 

o zakres realizacji tych zadań. Jeżeli chodzi o budowę ulicy Natury z ulicą Arkadiusza Gołasia 

to jak już mówiłem dzisiaj na sesji, budowa ulicy Natury została rozstrzygnięta. Tam zakres 

prac powinien nam wyczerpać harmonogram na ten rok, liczymy przynajmniej na to, natomiast 

budowa Arkadiusza Gołasia została w całości przewidziana na przyszły rok i jutro bodajże 

mamy podpisać umowę z potencjalnym wykonawcą budowy ulicy Arkadiusza Gołasia. Także 

tutaj wszystko idzie zgodnie z planem. W tym roku po prostu nie zdążymy tego zrobić, jest 

zima śnieg za oknem. Jeżeli chodzi zaś o nabrzeże Narwi, to tutaj prace postępują i tutaj 

liczymy, że dużą część tej dotacji, która została nam przyznana, uda nam się wykorzystać w 

tym roku, ale to też no nie zależy to do końca od nas, a te prace póki, co myślałem, że będą 
przerwane, ale jednak są prowadzone, więc firma tutaj bardzo nam bardzo, bardzo dobrze się 
sprawdza. Jeśli chodzi o budowę obwodnicy to ja przypomnę tylko, że my w tym roku 

otrzymaliśmy to dofinansowanie. Ta umowa została dopiero podpisana i biorąc pod uwagę pod 

uwagę harmonogram prac nie wcześniej niż w przyszłym roku, dopiero rozpoczniemy budowę 
tej obwodnicy. Czy uzyskamy pozwolenie na budowę, czy wszystkie niezbędne dokumenty w 

tej chwili jesteśmy w trakcie uzyskania. Decyzja środowiskowa jutro będzie wydana w zakresie 

obwodnicy, więc czekamy, jest ona w tej chwili projektowana. Wiem, że zlecone zostały 

badania geologiczne, które mają być teraz przeprowadzone, więc wszystko idzie w dobrym 

kierunku, żeby w przyszłym roku tą inwestycję samorząd rozpoczął. A środki myślę, że tutaj 

akurat nam nie przepadają. To też będzie taka myślę, że największa inwestycja, z jaką przyjdzie 

nam się zmierzyć, jako samorządowi, ale to już myślę drugi kwartał przyszłego roku. Może 

trochę później, ale liczymy na to, że uda nam się to w tym drugim kwartale dopiąć.  
Radny Adam Kurpiewski: Ja mam pytanie odnośnie tego wydatku, zwiększenie wydatku na 

zadanie I Kurpiowski Jarmark Bożonarodzeniowy. Uważam, że to bardzo fajna inwestycja. 

Zresztą pochodząca z budżetu obywatelskiego, która tu ożywi Stare Miasto i ma szansę jakoś 
tu się zapisać w kalendarzu tych uroczystości czy takich fajnych miejskich wydarzeń i 

chciałbym, żeby Pan Prezydent powiedział o szczegółach, na co idą te wydatki, bo to 56.000, 

po prostu bieżące informacje takie bardziej szczegółowe, jakie są na dzień dzisiejszy możliwe 

odnośnie tego wydarzenia, bo myślę, że to jest ciekawe i dla nas i dla mieszkańców miasta.  

Wiceprezydent Miasta Anna Gocłowska: Jarmark ma być niespodzianką i to dobrą, miłą 
niespodzianką dla mieszkańców, więc może wszystkiego nie należałoby ujawniać. Ale chcę 
powiedzieć panu radnemu, że trochę minęło czasu od momentu, kiedy był składany wniosek, 

jeśli chodzi o ten budżet właśnie obywatelski i niestety nastąpił w tym czasie również wzrost 

kosztów od czasu kalkulacji przewidywanych kosztów w związku z tym należy ten budżet 

uzupełnić tak, żeby to przedsięwzięcie nie zawiodło mieszkańców, nie zawiodło państwa 
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radnych. Nade wszystko, no trochę się mijała kalkulacja, tak przewidywanych kosztów ze 

stanem aktualnym.  

Radny Grzegorz Gołaś: Wczoraj zaskoczyło mnie pytanie jednej osoby, powiem szczerze 

zdziwiłem się, budowa ronda księcia Siemowita prawoskręty. Dlaczego nie są budowane 

prawoskręty? Widząc projekt, wiedziałem, że te prawoskręty były i byłem przekonany, że 

rondo będzie z prawoskrętami. Co się stało, że ich nie będzie i czy jest planowana ich budowa 

czy nie? Bo byłem bardzo zdziwiony, że mieszkańcy powiedziano mi wczoraj, że nie będą 
budowane prawoskręty, aby były tam konieczne. Chodzi tu głównie o zjazd z tego tak zwanego 

starego mostu w prawo i w stronę Kadzidła, i zjazd kierunku Warszawy. O te dwa prawoskręty 

ludzie mnie wczoraj zapytali.  

Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Jeżeli chodzi o budowę prawoskrętu to faktycznie tutaj 

zapytali Państwo Pana na skutek artykułu, który się pojawił. Analizowaliśmy tą sytuację. Same 

rondo będzie rondem turbinowym i teraz prawoskręt tam w tamtym miejscu spowodowałby, że 

ścieżka rowerowa, która tamtędy przebiega, o czym dzisiaj rozmawialiśmy, przebiegałaby 

przez trzy pasy ruchu w stronę zjeżdżając ze starego mostu i dwa pasy ruchu jadąc na stary 

most i tutaj biorąc pod uwagę tą krótką odległość tego prawoskrętu zrezygnowaliśmy z tego 

dodatkowego prawoskrętu na rzecz typowego ronda turbinowego, na którym ruch z prawego 

pasa przy zjeździe ze starego mostu będzie się odbywało w prawo, natomiast z nowego mostu 

z prawego pasa nie będzie można jechać prosto, tylko będzie można skręcić w prawo w stronę 
McDonalda. W ten sposób uwolnimy ten dodatkowy pas i ten prawoskręt nie będzie miał 

powiedzmy tam dwudziestu pięciu metrów, tylko około siedemdziesięciu pięciu metrów, tak 

żeby te samochody mogły się włączać do ruchu. Ja rozumiem, że nie wszyscy, że tak powiem 

tak uważają i nie wszyscy mówią, że to się powiedzie, szczególnie redaktor, który pisał ten 

artykuł. Naszym zdaniem budowa tych prawoskrętów, tego prawoskrętu na ulicy Warszawskiej 

też niewiele by pomogła, bo te samochody od razu zjeżdżały w tak zwany pas zewnętrzny na 

ulicy Warszawskiej tak by musiały stawać, więc tutaj też niewiele byśmy osiągnęli a trzeba by 

usunąć chodnik, który znajduje się wzdłuż Fortów Bema. W związku z tym zdecydowaliśmy 

się na takie rozwiązanie, które zostawia jeszcze rezerwę terenu na ewentualną możliwość 
budowy tych prawoskrętów. Natomiast na razie chcielibyśmy to w takim zakresie wykonać jak 

wspomniałem wcześniej. 

Radny Paweł Niewiadomski: Ja tutaj analizując te zmiany, w tym w tym budżecie, które 

otrzymaliśmy, cieszą mnie niewątpliwie zmiany, które związane są z powiększeniem 

możliwości wydatkowania pieniędzy przez szkoły, ale chciałbym powiedzieć o jednym myślę, 
że problemie, który funkcjonuje od dłuższego czasu, nie jest to kwestia nowa, ale coraz więcej 

rodziców i nauczycieli zgłasza się do mnie z takim problemem, że uczniowie we wrześniu są 
obligowani do przenoszenia ryz papieru. Każdy uczeń ma taką ryzę przynieść. Mało tego, jeżeli 

chodzi o wykorzystanie ty ryz, nie wiem do końca, jak to wygląda, bo znam przypadki, gdzie 

uczniowie przynosili ryzy we wrześniu mamy koniec listopada i w ogóle ten papier, który miał 

być przeznaczony na przygotowanie jakiś materiałów dodatkowych dla uczniów, w ogóle nie 

był wykorzystywany, albo jest wykorzystywany w innych celach mi niewiadomych. To jest 

jedna rzecz. Druga rzecz to też informacje, które docierają ode mnie od nauczycieli, że 

nauczyciele, jeżeli są przygotować jakieś materiały dodatkowe na zajęcia, to muszę to robić 
własnym sumptem w zakresie tych materiałów eksploatacyjnych, czyli papieru wydrukowania 

czy tam przygotowanie takich innych rzeczy, bo w szkole takiej możliwości nie ma, no 

niewątpliwie nie jest to kwestia, która zasługuje na aprobatę. Wydaje mi się, że to jest to jakiś 
powód do wstydu. Wydaje mi się, że nie powinno tak być, żeby uczniowie, czy też rodzice 

uczniów i nauczyciele musieli własne pieniądze wydawać na to, aby w jakiś sposób doposażać 
szkoły w materiały eksploatacyjne.  

Wiceprezydent Miasta Anna Gocłowska: Proszę Państwa, ponieważ właśnie rozmawiamy 

jeszcze o budżecie to najpierw jedno zdanie do Pana Przewodniczącego, ponieważ mamy już 
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odpowiedź na zadane pytanie, Panie Przewodniczący, koszt usług opiekuńczych w roku 2022 

to ponad milion trzysta, w roku 2023 porównywalna kwota. Z tego trochę mniej niż 10% to są 
środki pozyskane od wojewody na nasz wniosek, a resztę to oczywiście są pieniądze miasta. 

Dobra wiadomość na 2024 rok jest taka, wzbudza nadzieję, że być może będzie możliwość 
dofinansowania tych usług sąsiedzkich z Korpusu wsparcia seniorów do 80%, wtedy 

oczywiście wystąpimy, przystąpimy do konkursu i będziemy starali się te środki pozyskać. 
Natomiast proszę Państwa ja wczoraj na Komisji Oświaty, Pan akurat przewodniczący 

Niewiadomski był, obalałam parę mitów, które krążą właśnie w tym obszarze, rzeczywiście nie 

było tego mitu dotyczącego papieru, ale opowiem państwu wczorajsze zdarzenie. Przyszła do 

mnie pani skarbnik, obecna tutaj dzisiaj na sesji i pyta mnie, jaka jest sytuacja z papierem tylko 

toaletowym tym razem, bo okazuje się, że pani nauczycielka w jednej ze szkół podstawowych 

na zebraniu z rodzicami mówi, że właśnie to miasto na te papiery nie daje tych pieniędzy i nie 

ma papieru, więc trzeba oczywiście najpierw zaglądam do budżetu tej szkoły, ponieważ jak 

Państwo wiedzą, mamy podgląd, bo dobro Wulkana nam to daje no i widzę, jakie środki ma 

dyrektor na tym paragrafie, a jak państwo wiedzą, rozpoczyna się grudzień, więc wielkie środki, 

które już nie są potrzebne i oczywiście wykonuje telefon natychmiast do Pana dyrektora i pytam 

czy ma kłopot z zapewnieniem tego typu zakupów, a on mi odpowiada dokładnie, co mnie 

satysfakcjonuje. Dokładną sumą, jaką widać tam na tych paragrafach i mówi, skąd, mamy 

jeszcze dokładnie 14.000, ale pani Prezydent my mamy gromadę w magazynie tego papieru i 

takie rzeczy się nie zdarzają, mogą się zdarzyć w sytuacji, kiedy dziecko nie wiem wyrzuci 

rolkę papieru, ale mówi nawet temu zapobiegamy, bo zmieniamy na takie pojemniki zamykane. 

Ta sama sytuacja jest Szanowni Państwo, jeśli chodzi o ten papier i ten ryzy. Już dawno od 

początku jak ja przyszłam do pracy, to jest takim punktem chyba też wrażliwym dla Pana 

Prezydenta, żeby odwieźć szkoły od tego zwyczaju. Niestety, proszę Państwa, prawda jest taka, 

że niektórzy chyba wiecie państwo przyzwyczajenie to druga natura człowieka i jest tak, zdarza 

si, oczywiście mi Pan dyrektor nie uwierzył, że to nauczycielka mówiła do rodziców, podczas 

kiedy, a nie mam powodu nie wierzyć akurat temu rodzicowi. Proszę Państwa, pojedynczy 

nauczyciele dalej egzekwują zupełnie niepotrzebnie. Ja z całą odpowiedzialnością Państwu 

mówię, nie ma szkoły w tej chwili, która nie miałaby na tym paragrafie pieniędzy. 

Zabezpieczamy te środki na początku tworzenia budżetu i nie ma możliwości, żeby nie 

uzupełnić szkole w tej chwili, gdyby szkoła tego potrzebowała. Jak państwo wiedzą, wczoraj 

dostaliśmy jakby uzupełnienie subwencji oświatowej na ponad 800.000 złotych. Te pieniądze 

Państwo dzisiaj za chwilę jak podejmą tą uchwałę wprowadzą do jakby obiegu, do dyspozycji 

Prezydenta, żeby on w każdym wypadku mógł reagować na tego typu potrzeby, ale zapewniam 

państwa w końcówce tego roku to już druga analiza w wydziale była budżetu i dokonujemy 

przesunięć tak żeby te wydatki można było realizować. Ponadto Szanowni Państwo, mamy 

jeszcze taki komfort, trudno tu się cieszyć z powodu tego, że za granicą jest wojna, ale 

dostajemy też pieniądze na wspieranie uczniów uchodźców. To są jakby odrębne paragrafy i 

tak naprawdę też bardzo staramy się, żeby te pieniądze wydać, żeby po prostu ich nie zwracać. 
Na tych paragrafach związanych właśnie ze świadczeniami dla uczniów uchodźców też mamy 

pieniądze. No myślę, że jeszcze parę lat potrwa, zanim te przyzwyczajenia zmienimy, dlatego 

ja bardzo bym prosiła, to nie chodzi o to, żeby jakoś interweniować, nie wiem z pretensjami, 

ale żeby zwracać uwagę. Jeżeli Pan radny ma takie sygnały, bardzo proszę po sesji już może o 

konkrety. Ja naprawdę to wyjaśnię i opowiem panu radnemu, jak to tam było w konkretnej 

szkole.  

Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Generalnie mamy dwie takie sytuacje związane z papierem, 

u nas w oświacie. Ja muszę powiedzieć szczerze, że ja też kupowałem ryzę papieru, mnie to 

męczy strasznie i ja też tak jak radny słusznie zauważył nie bardzo wiadomo, na co te ryzy idą. 
My w tej chwili mamy wprowadzonym w większości placówek oświatowych taki system 

drukarek zewnętrznych z kartami, jaki mamy u nas w urzędzie Miasta i tam każdy z nauczycieli 
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ma swoje, że tak powiem tą kartę do logowania i teraz te nadmiary papiery, o których mówimy, 

były wykorzystywane tylko w przypadku egzaminów, bo wtedy się tam dużo chyba kseruje 

tego papieru i to też, co bardziej operatywni dyrektorzy to nie korzystają wtedy z tych drukarek 

zewnętrznych, tylko mają swoje pozakupywane. Natomiast ja rozmawiałem już z Wydziałem 

Oświaty i taka propozycja z mojej strony padła, zobaczymy, czy ona doczeka się realizacji, 

żebyśmy po prostu w projekcie przyszłorocznym budżetu jasno dali po tysiąc złotych, nie wiem 

na oddział w szkole i w przedszkolu żeby to było jasne, że te pieniądze są przyznawane i wtedy 

przestaniemy w ogóle, nie na papier może, na ten paragraf to damy, ale po tysiąc złotych na 

oddział i wtedy nie będzie rozmowy czy te pieniądze są przeznaczane, czy nie są przyznane, 

każdy nauczyciel, w każdym oddziale będzie wiedział, że ma tysiąc złotych na przestrzeni roku 

do wykorzystania i może sobie kupić tyle papieru ile mu tam potrzeba, czy czegokolwiek 

innego. Myślę, że to nie byłyby tak duże środki, ale może byśmy skończyli chociażby z tą jedną 
historią, która jest, co roku powtarzana, bo już analizując tak wprost, powiem szczerze, 

rozważaliśmy coś takiego, żeby zakupić papier we własnym zakresie i rozwieść po placówkach, 

ale to już są ilości paletowe i też nie chciałbym dyrektorom, że tak powiem w jakiś sposób tego 

ograniczać. Natomiast potwierdzam to, co mówi Pani wiceprezydent, że pieniądze na 

paragrafach są, plus jest taki, że na koniec roku one też zostają. Myślę, że to, co 

rozdysponujemy nadwyżkę, teraz może się uda nawet wcześniej te pieniądze przeznaczyć na 

oddziały i będziemy się starali zapewnić to. Natomiast ten temat rozwiązany, historia związana 

z paletą papierów w szkołach jest tematem nagminnym. I tu zgadzam się. Ciężko znaleźć jakieś 
rozwiązanie, co z tym papierem jest tam, że tak powiem robione. Papieru idzie mnóstwo, ale 

nie aż tyle, wydaje mi się. 
Radny Krzysztof Czartoryski: Przy okazji tego punktu chciałem zapytać, bo tu mówiliśmy o 

technologiach wodorowych XXI wiek, chciałem zapytać o ulicę Syreny w Ostrołęce, ona jest 

rodem z wieku XVII. Jedno wielkie bajoro, rechocące żaby w lato. W zimę, nie wiem jak teraz 

tam jest, szkoda mi tych Pań osiemdziesięciu paro letnich przechodzących o kulach do 

pobliskiego lekarza. Czy tam jest jakiś problem? Dlaczego ta ulica od tak wielu lat boryka się 
właśnie z trudnościami. Bardzo krótko bym poprosił o zdanie, dwa zdania w tym temacie. 

Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Jeżeli chodzi o budowę ulicy Syreny, to zgadza się, że ten 

temat to od 2017 był można powiedzieć wałkowany. My w tej chwili, mamy wykonaną 
dokumentację projektową i tu nie ukrywam dzięki działaniom Pani wiceprezydent Marty 

Głosek udało dojść się do porozumienia z jednym z właścicieli, który był właścicielem bym 

powiedział jednej czwartej, albo jednej trzeciej wjazdu w ulicę Syreny i to wymagało jego 

zgody. On się nie chciał zgodzić. Tam już nie będę wskazywał, który to z właścicieli. Z tego 

też powodu zdarza się na wielu inwestycjach, że po prostu nie idzie przepchnąć, bo się wszyscy 

muszą zgodzić. Ze swojej strony mogę powiedzieć tylko tyle, że w projekcie budżetu na 

przyszły rok bodajże budowa ulic Syreny została ujęta. Tak mi się wydaje, że ona jest projekcie 

budżetu i chcielibyśmy tak jak ulicę Łąkową, ulicę Syreny jeszcze dokończeniu chociażby 

ścieżki na rowerowej na ulicy Modrzejewskiej, też puścić postępowania już po nowym roku 

przy nowym budżecie. I tam też problem ze zgodami, też udało się tutaj to zrealizować. Także 

mam nadzieję, że ulica Syreny wkrótce Panie Radny doczeka się wyglądu, może nie jak z XXI 

wieku, ale tak żeby było przyzwoicie, bo to jednak jest środek miasta, znajduje się tam 

przychodnia i zgadzam się z panem. Wiele osób, szczególnie starszych tamtędy chodzi tak, 

żeby wypadałoby, zacząć. Niestety nie jestem w stanie przewidzieć, jakie będzie 

rozstrzygnięcie przetargowe, bo niedaleko jak miesiąc temu mieliśmy na którejś z komisji, 

chyba na Komisji Technicznej mieszkańców ulicy Brodowskiego. Przewidzieliśmy, że milion 

złotych, zorganizowaliśmy postępowanie. Oferta złożona była na siedemset parę tysięcy, 

kolejna na milion sto, okazało się, że ten, który oferent najniższą ofertę złożył, wycofał się, 
czegoś nie doliczył i niestety musieliśmy unieważnić w postępowanie. Ulica Brodowskiego 
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musi na razie czekać dopiero na nowy budżet, więc tak też się może zdarzyć. Mam nadzieję, że 

przy ulicy Syreny, tak nie będzie, ale na pewno do tematu wrócimy.  

Radny Ryszard Żukowski: Jeżeli chodzi o tę ulicę Syreny, to nie jest siedemnasty rok, tylko 

już pewnie będzie to dwadzieścia albo już ponad dwadzieścia lat, jak ta sprawa się wałkuje tutaj 

na radzie. Także to jest w ogóle straszna historia, tak jak powiedział kolega, że to jest 

starodawne. Natomiast, jeżeli chodzi o ten papier proszę Państwa, ja już nie chcę zabierać, ale 

potwierdzam, że to się wałkuje i już od wielu lat i pani Prezydent pięknie to wszystko opowiada 

jej uważnie, ale fakty są takie i rzeczywistość niestety taka jest, że to jest nagminne i pewnie 

myślę, że tu w każdej niemalże szkole, a być może, że w każdym prawie, że oddziale. Także 

niestety tą propozycję, co Pan powiedział Prezydent, myślę, że warto by było to wdrożyć i 
wreszcie skończyć, bo to faktycznie urąga, żeby w XXI wieku coś takiego się działo.  

Wiceprezydent Miasta Anna Gocłowska: Tak, ja zgadzam się absolutnie z panem radnym, 

że to jest od wielu lat, ponieważ rozmawiałam tutaj z było pracownicą wydziału oświaty Panią 
Grażyną Chrzaniuk, która rzeczywiście dwadzieścia lat tu pracowała albo i więcej i ona mówi, 

bo mnie też jakby denerwują te sytuacje, bo jeżeli już nauczyciel podejmuje decyzję o tej 

zbiórce, no to niech nie obciąża to odpowiedzialnością organu prowadzącego, a właśnie Pani 

Chrzaniuk powiedziała, że ona, dlatego nie chodziła do swoich dzieci na zebrania, bo nie mogła 

słuchać tego, że ten organ prowadzący jest taki tutaj niedowładny i w nie właściwy sposób 

zabezpiecza sprawy uczniów, a Pani Grażyny dzieci już mają swoje dzieci, to już rzeczywiście 

było lata temu.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Myślę, że tak żartobliwie zakończę ten 

problem z tym papierem, bo Pan Prezydent mówi, że tu przeznaczy tysiąc złotych tam na 

oddział czy na nauczyciela, to Panie prezydencie ja z tych tysiąca złotych rezygnuje, mnie ten 

papier nie będzie potrzebny. 

Radna Grażyna Sosnowska: Wchodząc w ton pana przewodniczącego, chciałam powiedzieć 
też coś bardziej optymistycznego, jeżeli chodzi o potrzebę miasta w zakresie inwestycji. Ja 

chciałam tak naprawdę, to współczuję tym mieszkańcom ulicy Syreny, że chodzą po takiej 

ulicy, że faktycznie jest tam było to po kostki, natomiast mieszkańcy, którzy mieszkają na 

osiedlu przy ulicy Krańcowej też ostatnio mieli przez wiele, wiele lat właśnie taki problem i 

chciałam w tym momencie podziękować Panu Prezydentowi za dwie rzeczy, pierwszą rzecz i 

nie tylko Panu Prezydentowi, bo jeszcze chciałam podziękować pana pracownicy, pani 

Grażynie Rogowicz, która już nie pracuje w tej chwili, za działalność, dzięki której mogliśmy 

wszyscy doświadczyć tego, że tereny na ulicy Krańcowej zostały przekazane przez KOWR. 

Stała się może nie cud, ale naprawdę bardzo szczęśliwa sytuacja, że udało się panu 

prezydentowi pozyskać środki z KOWRU na remont tej osiedlowej ulicy i w tej chwili ona jest 

gotowa. Wiemy, że po wielu trudnościach i kłopotach, i usterkach i może jeszcze tam trzeba 

coś zrobić szczególnie te rzeczy, które są związane z wyjazdami, natomiast droga jest 

przejezdna, przyzwoita i tak naprawdę mimo jakiś tam zastrzeżeń, bo komisja była widziała to 

jednak naprawdę wygląda to całkiem imponująco i nareszcie mieszkańcy mogą wjeżdżać, 
chodzić bez topienia się po kostki w wodzie. Panie prezydencie, bardzo panu dziękuję za tą 
akcję i to może nie jest najważniejsza ulica w mieście, ale myślę, że każdy skrawek, który 

zostanie oddany mieszkańcom no na jakiejś przyzwoitej, jakości, to na pewno cieszy 

społeczeństwo.  

Radny Grzegorz Milewski: Ja zainspirowany pana wypowiedzią odnośnie Modrzejewskiej 

ciągu pieszo rowerowego i chodnika z informacji, które są zamieszczone w Internecie, wynika, 

że tam przetarg został ogłoszony. Zostały złożone dwie oferty. Pan coś wspomniał, że w 

następnym roku będzie puszczony przetarg, czyli rozumiem, nie wiem czy dobrze rozumiem, 

ale ten przetarg zostanie unieważniony i kolejnej rozpisany, czy ja po prostu źle 

zinterpretowałem. Prosiłbym bardzo o odpowiedź. 



27 

 

Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Panie Radny zastanawiamy się nad tym, bo teraz część 
przetargu była puszczana na jesieni, kiedy jeszcze ten okres był taki w miarę dobry i można 

było te roboty wykonywać. W tej chwili Jak widać ten śnieg ruszył i ja bym wolał, żeby jednak 

nie wykonywano ścieżek rowerowych ani chodników w okresie zimowym u nas mamy, tam 

jeden bodajże do skończenia na osiedlu Centrum i w związku z tym tam też została podjęta 

decyzja o przedłużeniu oferty i zobaczymy. Wszystko wskazuje na to, że będziemy chcieli 

powtórzyć jeszcze raz postępowanie już przy nowym budżecie.  

Radny Henryk Gut: Jak już tak jak wielu kolegów pyta, ja też zapytam o tę starą pływalnię, 
bo jest rozbierany ten budynek. To jest inicjatywa prywatna czy pana prezydenta?  

Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Stara pływalnia to inicjatywa można powiedzieć władz 

miasta żeby to w końcu rozebrać i jeżeli pan radny ma zamiar zapytać, co tam będzie, to ja 

powiem szczerze jeszcze sami nie wiemy, co tam będzie. Może władze przyszłej kadencji 

zdecydują, co tam będzie. Natomiast już jest blisko. Drugi pustostan rozebrany po komendzie, 

jeszcze jeden nam został, ale dopiero po zbudowaniu zakładu opiekuńczo -leczniczego 

będziemy się mogli jeszcze staremu szpitalowi przyjrzeć. To już by było kompletnie, ale to już 
na kolejną kadencję.  
Radny Stanisław Szatanek: Ja tylko chcę zwrócić państwu uwagę tak grzecznie naprawdę nie 

sobie wywołać jakieś takiej dyskusji, tylko nie wiem, czy Państwo pamiętacie ja na samym 

początku kadencji to kilkakrotnie powtarzałem, że jeśli się głosuje przeciwko budżetowi, to tak 

naprawdę ogranicza się pewne prawo dla siebie do nie wiem, z jednej strony przypisywania 

sobie zasług tak, że coś zostało zrobione, a z drugiej strony, czy tak to jest do końca etyczne, 

moralne. Ja mogę tu, nie będę tego robił, ale mógłbym wskazać osoby, które ani razu nie 

zagłosowały za budżetem od samego początku, ani razu, a z drugiej strony zgłaszają, a weźmy 

nawet tą ulicę Syreny. Ile razy ta ulica Syreny była wałkowana, a nie wiem, czy państwo 

pamiętacie, ile razy ona była ujęta w budżecie? Jeśli Pan Prezydent tłumaczy, że to nie jest z 

winy pana Prezydenta ta inwestycja nie została wykonana, to ja myślę, że te wyjaśnienia są tak, 

bym powiedział bardzo proste do zrozumienia, że ja nie wiem, dlaczego ten temat pojawia się 
już któryś raz z kolei. I chcę tutaj pochwalić radną Grażynę Sosnowską, że mimo to, że nie 

głosuję za tym budżetem.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Ja bym prosił Panie przewodniczący na 

temat tych uchwał. Budżet mamy w grudniu.  

Radny Stanisław Szatanek: Ale jest w stanie wznieść się i przyznać panu prezydentowi rację, 
pochwalić prezydenta, że coś zostało zrobione, ale co do pozostałych radnych z Klubu PiSu, 

tego po prostu się nie czuję. Na przyszłość taka prośba do Państwa wszystkich. Ja Jestem za 

tym, żeby się naprawdę tworzyli tą wspólnotę lokalną i nie rozgrywali tego tak politycznie, bo 

to nie ma żadnego sensu, bo przecież to jest nasza wspólna ojczyzna mała, ojczyzna i wszyscy 

powinni się troszczyć się o mieszkańców. Ja myślę, że w głębi serca to gdzieś jest, ale wiadomo, 

idą wybory, trzeba coś tam pokazać, prezydenta skrytykować, nawet ten papier, z jednej strony 

to naprawdę to jest poziom niegodny obrad Rady Miasta, bo nawet gdyby ten problem zaistniał, 

to się przychodzi po cichu, bo to jest wstyd. Ja życzę, żebyśmy mieli tylko takie problemy jak 

brak papieru w szkołach. Przecież wyraźnie widzę, że to jest albo temat sztuczny, tak żeby 

wystawić fałszywe świadectwo panu prezydentowi.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Panie radny, ja bym prosił, mamy projekt 

uchwały, żeby pan się odniósł to, co jest w treści tych uchwał i nad czym dyskutujemy.  

Radny Stanisław Szatanek: Dlatego też chciałem zmierzać w tym kierunku, że jeśli już mamy 

dyskutować, to dyskutujmy nad projektem zmian budżetowych.  

Radna Grażyna Sosnowska: Ja ad vocem oczywiście. Panie Przewodniczący Szatanek, 

chciałam Panu powiedzieć tak, że o moralności może tutaj nie rozmawiajmy, bo to taki bardzo 

śliski temat. Natomiast chciałam panu powiedzieć i ja to sprawdzę, będzie mnie to 

wykosztowało trochę pracy. Jak Pan powiedział, że nie głosuje. To ja Panu wypiszę, nie wiem, 
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ile to będzie trwało, ale myślę, że dwa tygodnie, ile razy głosowałam za budżetem. Są protokoły 

i ze zmianami oczywiście, a ile byłam przeciw. Także proszę mi wierzyć, że na pewno będzie 

z przewagą na pewno z głosowałam za budżetem, bo, mimo że jestem może radną, która jest w 

opozycji, ale czuję i widzę potrzeby miasta i nie tylko swoje własne na osiedlu, chociaż jest mi 

to oczywiście najbliższe i w związku z tym nie mogę się zgodzić z taką wypowiedzią, jaką pan 

w tej chwili przedstawił.  

Radny Henryk Gut: Ja bym prosił pana przewodniczącego, że rzeczywiście, jeżeli nie na 

temat rozmowa jest, to proszę interweniować, bo to szkoda naszego czasu. Nie będę się 
ustosunkowywać do tych wypowiedzi, bo to nie ma sensu, oczywiście nie będę tutaj głosował 

przeciw tym punktom, bo to nie dotyczy rzeczywiście jakby sprawy. Także tutaj ja tego nie 

popieram głosu, a jeśli ktoś ma jakieś uwagi, to jest słuszne na pewno. Po co przypominać stare 

sprawy? Ja też pamiętam z poprzedniej kadencji różne głosowania, ale nie wypominam ich. To 

jest nowy czas teraz. Prośba panie Przewodniczący, żeby rzeczywiście czas dobrze 

wykorzystywać, bo to szkoda tej dyskusji było w ostatnim momencie.  

Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Ja bym zaapelować, żebyśmy już tu sobie darowali to 

wymianę uprzejmości. Tak jak przy z ulicy Syreny chociażby przychodzi mi do głowy ulica 

Czesława Niemena, gdzie właścicielem kawałka terenu jest jeden z właścicieli prywatnych, 

prywatnego do sklepu tego wielkopowierzchniowego i też miejmy nadzieję, znaczy mam 

nadzieję, że to już sprawa dojdzie do końca jeszcze w tym roku, bo przez pięć lat próbowaliśmy 

uzyskać zgodę i czasem tak jest, że nie da się pewnych rzeczy łatwo przeprowadzić. Ktoś jest 

taki i ktoś się uprze, wymaga od nas nie wiadomo, czego i to wymaga też pewnych 

umiejętności, też miękkich. Nie ukrywam, że tutaj ja się posiłkuję, panią wiceprezydent Martą 
Głosek, której zlecam właśnie takie zadania, jak już coś się nie da, to mówię, dobra, to pani 

wiceprezydent idzie i pokaże, i tylko udaje się jak się okazuje, chociażby jedna z takich 

inwestycji, która może nie była jakoś kwotowo duża, ale mi osobiście dała dużo frajdy, to jest 

ta droga przy piaskach tutaj koło Kupca, która została zrobiona, ten fragment wraz ze schodami 

do Galerii Feniks. To aż się prosiło, bo to dwadzieścia parę lat, a może dłużej. Teraz to osobiście 

czuję satysfakcję, że to właśnie te dwudziestoletnie ulice z reguły to tak dużo dają, frajdy, a nie 

tam gdzieś tam drogę zbudować w miejscu, w której nie ma, to to już prosto idzie. A teraz 

jeszcze chciałem się odnieść do tych ryz papieru to tak wszedłem na szybko i ryza papieru to 

gdzieś koło dwudziestu złotych, jak mamy tam dziesięć tysięcy, niech będzie dwadzieścia, 

będzie równo liczyć to dziesięć tysięcy uczniów po ryzie papieru na każdego to jest dwieście 

tysięcy złotych, to spójrzcie państwo budżet oświaty to prawie dwieście milionów, na litość 
boską. Jak słyszę, że nie ma na papier to u nas na wszystko jest tylko nie na papier to aż mnie 

kusi, żeby kupić ten papier. Tylko w takiej Szkole Podstawowej nr 10, ilu jest uczniów, 2000 

uczniów, to 1200 ryz papieru, tam nie wiem ile na paletę wchodzi, dojechałby samochód może 

byśmy taką akcją, bym powiedział lekko propagandową, ale skończyli temat. Trzeba to zrobić 
może faktycznie wtedy skończą się, że tak powiem te problemy z tym papierem w szkołach, 

ale biorąc pod uwagę całe wydatki budżetu to aż się nie chce wierzyć, że takie problemy 

występują, ale też oczywiście pochylimy się nad tym problemem i znajdziemy inne rozwiązanie 

niż tylko tłumaczenie, że pieniądze na papier są i sprawdzanie, że są tak żeby postaramy się to 

też zweryfikować.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Widzicie Państwo tak niby błaha sprawa, 

ja będę tutaj bronił kolegi klubowego Pawła Niewiadomskiego. Jednak ta dyskusja się tutaj 

odbywa i dobrze, że staje nieraz błaha sprawa na sesji rady miasta. Zapewne mieszkańcy 

słuchają. Dobrze, że jest wola organu wykonawczego, że ten problem rozwiążą i tutaj się nie 

zgodzę. Ja szanuję swojego kolegę wiceprzewodniczącego Stanisława Szatanka, chociaż nie 

zawsze się z nim zgadzam. I to jest właśnie urok demokracji, że możemy nieraz różnić się 
światopoglądowo, ale chcę Państwu podziękować za to, że te dyskusje odbywają się w ten 

sposób, że siebie wzajemnie szanujemy.  



29 

 

Radny Adam Kurpiewski: Ja już nie o papierze, chociaż pewnie to istotne jest ze względu na 

oświatę i na nasz budżet, ale w każdym razie chciałem pochwalić oczywiście to, co przed chwilą 
Pan Prezydent wspomniał, czyli tą inwestycję na piaskach, te schody, te dojście, bo to by 

wyglądało fatalnie, dojście do tej hali Feniks. Naprawdę nie wiem, dlaczego to tak długo trwało. 

Każdy się pewnie zastanawia z mieszkańców, czemu przez tyle lat nie można było tego terenu 

jakoś zagospodarować i bardzo dobrze się stało, że w końcu prezydent się za to zabrał. Ale 

mam jeszcze dodatkowe pytanie, bo też prezydent kiedyś pamiętam, obiecywał zajęcie się 
całym tym parkingiem wzdłuż tych domów towarowych Zorza, że tam zmiana, organizacje czy 

tam nawet strefę płatnego parkowania tam nadal nie ma gdzie stawać. Te miejsca, które teraz 

przybyły, już jest naprawdę o te parę sztuk więcej, ale tam te słupki postawione, panie 

prezydencie, to nie dają żadnego rezultatu, wręcz pewnie pogarszają, ani estetyki, ani 

funkcjonalności, więc warto by było właśnie takie miejsca zagospodarować i jeszcze może na 

koniec kadencji, chociaż nie wiem czy to się akurat uda. No i oczywiście przypominam, bo 

tutaj ulica Syreny to jest standardowa i sztandarowa inwestycja do poprawy, ale nie 

zapominajmy o ulicy Łąkowej, bo nie wiem czy wszyscy Państwo byli, zapraszam tam się 
przejść, naprawdę zapraszam zwłaszcza teraz jesienią, zimą, to jest po prostu nie do 

pomyślenia, żeby w centrum miasta była istniała jeszcze taka ulica. No i kolejna rzecz to to jest 

tak naprawdę inwestycja powinna być również oświatowa, czyli droga dojazdowa do 

Przedszkola nr 13 na osiedlu Dzieci Polskich tam rozjeżdżana jest ta droga, ona jest 

połączeniem drogi spółdzielczej z drogą miejską, ale w każdym razie funkcjonuje, jako jedyna 

droga dojazdowa do przedszkola rozjeżdżana przez śmieciarki, które zabierają nieczystości z 

terenu przedszkola i zobaczcie też, Państwo zapraszam się udać jak ta droga wygląda, nie ma 

gorszej drogi w mieście, też no bardzo proszę, żeby można tym się zająć, tutaj przecież nie 

tylko ja o tej drodze wiem i pewnie ja obserwuję i widzę, ale większość radnych, którzy są 
związani też ze spółdzielnią mieszkaniową, też próbowali to zrobić i myślę, że jedyna tutaj 

wskazówka to panie prezydencie, jak chce pan tu się zapisać w historii miasta, jako ten, który 

dokonał właśnie tych naprawy tych punktowych, chociaż miejsc, które mieszkańcom naprawdę 
przeszkadzają, to warto byłoby się tym zająć.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Super wypowiedź, ale to na te komisje 

grudniowe będziemy budżet uchwalać naprawdę. Apeluję, przestrzegajmy, bo proszę wiecie 

Państwo mi tak jest naprawdę niezręcznie by było wyłączyć mikrofon, ale apeluję po raz 

kolejny rozmawiajmy na temat projektów, które procedujemy w tej chwili. Na pewno to, co 

Pan mówi bardzo cenne i myślę, że część tych uwag Pan prezydent uwzględni przy 

projektowaniu budżetu, bo teraz też taki okres dla nas pracowity i po raz kolejny apeluje, 

żebyśmy się trzymali porządku obrad.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023 – 2042 wraz z 

autopoprawką,  
Głosowanie 

Za – 21 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Uchwała została podjęta.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok wraz z autopoprawką,  
Głosowanie 

Za – 21 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Uchwała została podjęta.  
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21. Rozpatrzenie informacji z realizacji uchwały nr 139/XIII/2019  Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia 27 czerwca 2019 roku w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta 

Miasta Ostrołęki w zakresie przeprowadzania kampanii Ostrołęka wolna od plastiku w 

okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 2023 roku,  

Sprawozdawca Komisji Gospodarki Komunalnej, Infrastruktury Technicznej i Ochrony 
Środowiska Mariusz Mierzejewski: Komisja rozpatrzyła informację i przyjęła ją 7 głosami 

za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie.  

Głosów w dyskusji nie było.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie informację z 

realizacji uchwały nr 139/XIII/2019  Rady Miasta Ostrołęki z dnia 27 czerwca 2019 roku w 

sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Ostrołęki w zakresie 

przeprowadzania kampanii Ostrołęka wolna od plastiku w okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 

2023 roku,  

Głosowanie 

Za – 19 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Informacja została przyjęta.  

 

22. Przyjęcie informacji Prezydenta Miasta Ostrołęki o sprawach bieżących za miesiąc 

październik 2023 rok,  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie.  

Radny Henryk Gut: Panie prezydencie, w ostatnim czasie były obcinane drzewa w różnych 

miejscach Ostrołęki. Czy to już jest zakończone, a jeśli nie, to czy można gdzieś zgłosić, bo są 
takowe i tak mi się wydaje też, że one troszkę zagrażają bezpieczeństwu. Gdzie tam ewentualnie 

można to zgłosić, żeby rozważyć czy można takie drzewo jeszcze też gdzieś tam zabezpieczyć 
poprzez obcięcie.  

Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Zgłaszać można zawsze do dyrektora Wydziału Gospodarki 

Komunalnej i Ochrony Środowiska Jacka Mieczkowskiego, albo do Pani wiceprezydent Marty 

Głosek, które też nadzoruje pracę tego wydziału. Także, jeżeli zagrażają bezpieczeństwu, bym 

prosił nawet dzisiaj po sesji o informację, gdzie te drzewa są, bo to trzeba reagować wcześniej.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie informację 
Prezydenta Miasta Ostrołęki o sprawach bieżących za miesiąc październik 2023 rok, 

Głosowanie 

Za – 19 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Informacja została przyjęta 

 

22a. Rozpatrzenie wniosku i skargi, które wpłynęły do Rady Miasta. 
Przewodnicząca Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Ewa Szatanek: Komisja Skarg 

Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu dzisiejszym rozpatrywała wniosek z dnia 15 

listopada 2023, w którym mieszkańcy Ostrołęki zgłaszają sprzeciw wobec planowanej 

inwestycji polegającej na rozbudowie trzech budynków handlowo - usługowych wraz z 

infrastrukturą na terenie działki przy ulicy Ostrowskiej. Wniosek ten Państwo otrzymaliście. 

Komisja rozpatrywała również skargę Pani B. J z dnia 5 października 2023 roku, z którą 
mogliście Państwo również poznać się w biurze Rady Miasta. Po analizie wyżej wymienionych 

pism Komisja Skarg Wniosków i Petycji postanowiła zarekomendować Wysokiej Radzie 
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odnośnie wniosku z dnia 15 listopada 2023 roku, przekazać według właściwości do Prezydenta 

Miasta Ostrołęki z uwagi na toczące tam postępowanie administracyjne i o takim stanowisku 

jednomyślnie głosowało 5 członków komisji było za, przy braku przeciwnych i 

wstrzymujących. Natomiast odnośnie skarg pani B.J z dnia 5 października 2023 roku, 

stosownie do artykułu 235, § 1 KPA Rada Miasta podtrzymała swoje stanowisko wyrażone w 

poprzednich odpowiedziach na skargi z jedną adnotacją w aktach sprawy bez zawiadamiania 

skarżącego. Skarżąca nie wnosi nowych okoliczności w sprawie i o tym stanowisku 

jednomyślnie za głosowało 5 członków komisji.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Głosów w dyskusji nie było.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie przekazanie 

wniosku mieszkańców z dnia 15 listopada 2023 roku w sprawie wydania decyzji o warunkach 

zabudowy inwestycji polegającej na rozbudowie trzech budynków handlowo -usługowych 

wraz z infrastrukturą na terenie działki przy ulicy Ostrowskiej według właściwości do 

Prezydenta Miasta Ostrołęki z prośbą o poinformowanie Rady Miasta o sposobie załatwienia 

sprawy,  

Głosowanie 

Za – 19 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Wniosek mieszkańców zostanie przekazany do prezydenta miasta.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie skargę Pani B.J. 

z dnia 15 listopada 2023 roku żeby podtrzymać stanowisko wyrażone w poprzednich 

odpowiedziach uznane za bezzasadne gdyż skarżąca nie wnosi nowych okoliczności w sprawie, 

Głosowanie 

Za – 19 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Skarga została uznana za bezzasadną.  
 

23. Oświadczenia radnych.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Radny Mariusz Mierzejewski: Jeśli mogę, to ja chciałem oświadczyć jednocześnie 

podziękować wszystkim kolegom samorządowcom, którzy od lat włączają się w świąteczną 
zbiórkę żywności. W ostatni weekend już 14 rok z rzędu ta świąteczna zbiórka żywności 

zbierała żywność na terenie Miasta. Ja pewnie nie wymienię wszystkich samorządowców, 

którzy się włączali, Radnych osiedlowych, Przewodniczących Rad osiedli. No po prostu nie 

jestem w stanie wszystkich wymienić, bo jest to tak wiele osób z wielkim sercem, 

samorządowców, którzy się włączają w tą zbiórkę. Pozwolę sobie tylko powiedzieć o tych 

radnych, którzy siedzą tu razem dzisiaj z nami przy stole, a włączyli się i aktywnie działali w 

ramach tej zbiórki. W tym roku tutaj serdecznie chciałem podziękować Panu Jackowi Łubie, 

panu Mariuszowi Popielarzowi, Panu Jakubowi Frydrykowi, Panu Grześkowi Gołasiaowi, 

Panu Jurkowi Grabowskiemu i Pani Ewie Szatanek. Dziękuję również Wojciechowi 

Zarzyckiemu. Przepraszam bardzo szybko wypisałem sobie po prostu osoby, które gdzieś tam 

wzrokiem spotkałem jak to się działo także, ale mam nadzieję, że pan przewodniczący czuje 

się w tej grupie od tych wszystkich osób, które przez te lata się angażowały, bo to jest też jest 

tutaj Adam Kurpiewski, który też się przez lata angażował, także jak kogoś nie wymieniłem, to 

naprawdę nie, dlatego, że złośliwie czy coś. Po prostu, te osoby gdzieś tam rzuciły mi się w 

oczy przez te kilka dni.  
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Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Ja również oświadczam, że jestem pełen 

uznania dla panów można powiedzieć z Bezpartyjnego Miasta, ale tu głównie dowodzącym 

takim szefem jest Krzysztof Wojdyna i też chciałem jemu serdecznie podziękować, że przez 

wiele, wiele lat organizuje tak wspaniałą rzecz, jaka jest ta świąteczna zbiórka żywności. Około 

700 wolontariuszy. Jeszcze powiem, jako nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 10, że również, 
co roku angażuje i zachęcam uczniów mojej szkoły, w której, na co dzień pracuje i chętnie się 
włączają w tą zbiórkę, także na pana ręce panie przewodniczący, wielkie gratulacje i trzymać 
tak dalej.  

Radny Mariusz Łuba: Ja także przekażę na ręce prezydenta podziękowania mieszkańców 

ulicy Jezierskiego w związku z rozpoczętą pracą, chodzi tu o przebudowę ulicy wraz z 

parkingiem, oświetleniem, poszerzaniem ulicy Kuklińskiego. Dziękuję Panie prezydencie. 

Dziękuję także w swoim imieniu, gdyż zabiegałem o tą inwestycję w budżecie obywatelskim. 

Trzymamy kciuki i kibicujemy, aby warunki pogodowe pozwoliły na szybkie zakończenie tej 

realizacji.  

Radna Grażyna Sosnowska: Też chciałam bardzo podziękować wszystkim osobom, które 

zaangażowały się w przywrócenie stanu technicznego pomnika na cmentarzu komunalnym, 

który został zdemontowany ze względów technicznych słabej techniki, czyli zagrażało 

bezpieczeństwu osób tam przychodzących. I chciałam podziękować całej Komisji Technicznej, 

Komisji Kultury, ale również Panu Prezydentowi, że zechciał dać zielone światło na to, żeby 

ten pomnik jeszcze przed Wszystkimi Świętymi został zamontowany. No i oczywiście 

wykonawcy panu prezesowi OTBS, dziękuję bardzo. To nie tylko w swoim imieniu, ale wielu 

mieszkańców, którzy zwracali mi na to uwagę. 
  

24. Komunikaty i sprawy organizacyjne Rady Miasta Ostrołęki.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Szanowni Państwo informuję, że w dniu 

30 października bieżącego roku z urzędu skarbowego wpłynęła analiza oświadczeń 

majątkowych złożonych przez pracowników samorządowych i Radnych Miasta Ostrołęki. 

Uwagi zostały Państwu przekazane, jeżeli ktoś chciałby zapoznać się z materiałem, jest on 

dostępny w biurze Rady Miasta Ostrołęki. Ja mam jeszcze jedną sprawę organizacyjną. 
Wczoraj podjąłem taką próbę przełożenia, bo na kolejnej sesji będziemy głosować 
harmonogram posiedzeń Rady Miasta, do końca kadencji pewno, do kwietnia. Chcę wyjść do 

państwa Radnych z taką propozycją. Chodzi o ferie zimowe, bo sesja przypadała w okresie ferii 

zimowych, województwo mazowieckie w tym roku ma pierwszy termin od 14 do 28 stycznia 

2024 roku i w związku z tym mam taką propozycję, bo Państwo pewno planujecie, czy w 

pierwszym, czy w drugim tygodniu wyjazdy. Jest to okres taki urlopowy ferii zimowych. 

Proponowałbym sesję 31 stycznia, to jest środa, na przykład na godzinę 12. Z reguły w styczniu 

nie ma dużo tych projektów uchwał, myślę żebyśmy w stanie byli w dwie godziny sprawę 
załatwić i sesję, zamknąć. Także jest taka propozycja i wtedy komisje by się odbyły w 

poniedziałek i wtorek 29 i 30 stycznia., Czy Państwu odpowiada taka propozycja? Dziękuję, 
tak będę planował.  

 

25. Zakończenie obrad XC sesji Rady Miasta Ostrołęki.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – zakończył obrady XC sesji Rady Miasta 

Ostrołęki. 

Sesja trwała godziny 10.00 do godziny 13.00. 

 

Protokołowali:                                                                                    Przewodniczący  

Ewelina Piechocka                                                                      Rady Miasta Ostrołęki 

Grzegorz Ciecierski 

                                                                                                        Wojciech Zarzycki                                                                                                                              


